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گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( هلدینگ تخصصی دریایی  مناقصه 
واحد اجرایی موسسه عمران ساحل - پروژه فاز ۴ تصفیه فاضاب بندرعباس

موضوع مناقصه: خرید غذای پرسنل کارگاه
مهلت شرکت در مناقصه: از تاریخ 1402/05/30 لغایت 1402/06/04

مدت اجرای قرارداد: ۶ ماه شمسی از تاریخ شروع قرارداد
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

مبلغ ۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ )سه میلیارد و پانصد میلیون ریال(
 ضمانتنامه می‌بایست فقط و فقط در وجه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( 
باشد و تأکید می‌گردد که از ذکر نام موسسه عمران ساحل و هلدینگ تخصصی 

دریایی و موارد مشابه جداً خودداری گردد.
کد اقتصادی قرارگاه خاتم‌الانبیاء: ۴۱۱۳۳۱۶۶۳۷۱۹ و شناسه ملی:‌۱۴۰۰۳۲۳۵۴۹۰

 این مؤسسه در رد کردن و یا قبول کردن پیشنهاد مختار است.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.

آدرس جهت دریافت و تسلیم اسناد مناقصه:
 بندرعباس، میدان پنجه علی، پشت ورزشگاه، کارگاه موسسه عمران 

ساحل، مدیریت امور قراردادها
تلفن تماس: ۰۹۱۷۳۵۱۰۶۹۸

لطفاً قبل از مراجعه جهت هماهنگی با تلفن مذکور تماس حاصل فرمایید.
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده ی مناقصه می باشد.

نوبت دوم
مناقصه عمومی آگهی اخطار

آقای مصطفی مهدیه نجف آبادی 
)99566533013(

کارمند اداره کل امورمالیاتی استان اصفهان
نظر به اینکه به استناد رای شماره 4/931/هب مورخ 
1402/04/31 صادره از سوی شعبه چهارم هیات بدوی 
رسیدگی به تخلفات اداری سازمان امور مالیاتی کشور 
کشور"  مالیاتی  امور  سازمان  از  "اخراج  مجازات  به 
به  بور  مز رای  مفاد  بدینوسیله  اید،  شده  محکوم 
شما اباغ می گردد. ضمنا رای مذکور قابل تجدیدنظر 
حداکثر  می‌بایست  اعتراض  صورت  در  و  می‌باشد 
ظرف مدت 30 روز پس از نشر آگهی، اعتراض خود را 
به واحد کارگزینی اداره کل محل خدمت ارائه نمایید. 
در غیر این‌صورت به استناد تبصره 1 ماده 4 قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری این رای از تاریخ انقضای 

مهلت یاد شده لازم الاجرا می‌باشد.
شناسه آگهی 1551806 

م الف 2078

نوبت ++

سازمان امور مالیاتی کشور      
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ویترین  پیشنهادی سرمقاله

وزیر اطلاعات خبر داد:

 جاسوس‌هایی از فرانسه
 سوئد و انگلیس 
در اختیار داریم

     وزیر اطلاعات با اشاره به نقش آمریکا در 
شکل گیری داعش و ارتباط عوامل آن ها با رژیم 
صهیونیستی گفت: حدود ۲۰۰ نفر از آن‌ها که وارد کشور 
شده و به دنبال تحرکات ایذایی و بی‌ثبات‌سازی 
، منطقه و در ایام اربعین در عراق  در سطح کشور
، شاهد  بودند اما با برخوردها و دستگیری‌های اخیر

کثریت آن‌ها هستیم... خنثی‌سازی ا

دادستان تهران:

فروش بلیت هوایی 
گروهی  اربعین به صورت 

ممنوع است
      دادستان تهران از ممنوعیت فروش چارتری 
بلیت هوایی اربعین و همچنین به صورت گروهی و 
بیش از ۹ نفر خبر داد. علی صالحی دادستان تهران 
اظهار کرد: نظارت بر پروازها و جلوگیری از تاخیرها 
و سردرگمی زائرین در آستانه فراررسیدن اربعین از 

جمله اقدامات است...   || صفحه  صفحه 33    || صفحه  صفحه 22  

« از افزایش دوبرابری هزینه سفر اربعین گار گزارش »روز

سفر زمینی انتخاب امسال زائران
    افزایش هزینه های سفر و تورم تصاعدی موجب شده تا بیشتر زائران در ایام اربعین 
امسال سفر زمینی را انتخاب کنند و لذا تهیه مقدمات سفر زائران در زمره اقدامات 
سختی است که هم برای زائران و هم برای مسئولین امر استرس زاست. در حالی سفر 

از مشهد مقدس به مقصد استان های مرزی از جمله ایلام در طول سال از ۵۱۸ هزار 
 تومان تجاوز نمی کند اما همزمان با فرا رسیدن مراسم اربعین این قیمت ها 

  || صفحه  صفحه 33  دو برابر می شود...

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای ستاد بزرگداشت شهدای اردبیل:

انتقال سیره‌ عملی شهدا به نسل جوان انتقال سیره‌ عملی شهدا به نسل جوان 
وظیفه‌ای مهم استوظیفه‌ای مهم است

صفحه 2 

 سیاست تنش آفرینی باکو
 در ماجرای دریاچه ارومیه

 دکتر احسان موحدیان
مدرس دانشگاه و کارشناس 

روابط بین الملل
یکی از سیاست های همیشگی 
رژیم صهیونیستی علیف فرار به جلو 
و نسبت دادن جنایت ها و اقدامات خصمانه خود به 

| صفحه 2 را بخوانید کشورهای دیگر است...

وقتی در همان پله اول شکست می خوری

اولی‌های مردود شده
7

 نیروگاه ها 
در مسیر  توسعه

4

گندمکاران آخرین دانه گندم را هم به سیلوی دولتی 
تحویل دادند

 افزایش اعتماد کشاورزان
 به مسئولان

3

 در گفت‌و‌گو با یک کارشناس اقتصادی
 مطرح شد:

عقب‌ماندنِ درآمدِ حقوق‌بگیران از 
تورم رکود را بیشتر می‌کند

 کاهش نرخ تورم، بهبود اوضاع اقتصادی و افزایش اشتغال از 
وعده‌های دولت بوده است. وعده‌ای که بعد از گذشتِ دو سال، 
طبق گفته‌ی مقام‌های دولتی و آمار و ارقام رسمی تا حدودی 

| صفحه 3 را بخوانید تحقق پیدا کرده است...

گفت و گو

 موفقیت 
بدون اعمال شاقه

حاج سعیدی / روزگار
افزایش یا کاهش وزن در دو هفته، درآمد 150 میلیون 
تومانی در ماه، کسب رتبه های تک رقمی و دو رقمی 
با ثبت نام در دوره های فشرده، آموزش زبان انگلیسی 
در کوتاه ترین مدت، جوان سازی پوست در یک جلسه، 
ترک اعتیاد در یک هفته و ... . تبلیغاتی از این دست 

| صفحه 7 را بخوانید سال هاست گریبانگیر مردم شده اند...

یادداشت

رکود، اصلی‌ترین بازیگر  
بازار مسکن

3

از شنیدن خبر درگذشت استاد گرانقدرم آقای دکتر اصغر نعمتی در خود می‌شکنم و اندوه 
بر سرم آوار می‌شود. چه جای شکوه و شکایت است در برابر مشیت پروردگار. گذر زمان در گذر 
بی‌صدای ثانیه‌هاي دنیای فانی، جرس کاروان از رحیل مسافری خبر میدهد که در سکونی، آغازی 

بی پایان را می‌سراید. 
آقای دکتر نعمتی انسانی خردمند،پرتلاش، نوع دوست و با اخلاق و از مدیران کارآمد وموفق 

رسانه ای بود. 
بیش از یک دهه افتخار همکاری و خدمت به ایشان را داشتم و شاهد تلاش و پاک دستی 
 انسانی وارسته در جامعه مطبوعاتی کشور بودم و از تجارب ارزنده مدیریتی ایشان  بسیار بهره بردم. 
دکتر نعمتی برای بنده حقیر الگویی بزرگ و ستودنی در این زمانه بودند. زمانه ای که در آن گوهری چون ایشان را کمتر می یابیم. 

چهره صبور و پر از آرامشش با آن تبسم همیشگی  در آخرین دیدارچند روز پیش از خاطرم نمی رود. 
نام و یاد عزیزش همیشه زنده خواهد ماند. 

اینجانب این مصیبت جگر سوز را به خانواده  و خاندان معزز و داغدیده نعمتی ، جامعه رسانه ای، علمی و دانشگاهی، 
دانشجویان ایشان و همکاران محترم در روزنامه تجارت ، موسسه افق رسانه پویا و مجموعه چاپ گل‌آذین  تسلیت عرض می‌کنم. 

  
اندر آنجا که قضا حمله کند  / چاره تسلیم و ادب، تمکین است 

آنگاه که پرنده روح از قفس تنگ رها می‌شود، چه تماشایی است، پرواز جان از عرصه ناسوت  به عالم لاهوت تا شاخسار جنان 
و آرمیدن در جوار جانان. هرگز نپنداریم که بر کتاب هستیِ آن عزیز، نقطه پایان نهاده‌اند،‌ بلکه مرگ برای آن عزیز تولدی 

دیگر است. 
وحید ملک - مدیرمسئولروانش سبز و روحش قرین آرامش 
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

گوست 2023 4 صفر  1445   21 آ دوشنبه 30 مرداد 1402  شماره پیاپی 2458 2

 داده‌های ردیابی نشان می‌دهد که یک نفتکش آمریکایی که مدت‌ها 
مظنون به حمل نفت خام تحریم‌شده ایران بود، اواخر روز شنبه 
بارگیری محموله‌های خود در نزدیکی تگزاس را آغاز کرد. قبلًا 
تهران تهدید کرده بود که در جواب به توقیف نفت خود، کشتی‌ها 

در خلیج فارس را هدف قرار خواهد داد.
به نوشته آسوشیتدپرس، حتی در شرایطی که تهران و واشنگتن 
برای تبادل میلیاردها دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران در کره 
جنوبی در ازای آزادی پنج زندانی ایرانی‌آمریکایی تلاش می‌کنند، 
سرنوشت محموله روی کشتی »سوئز راجان« تحت تأثیر تنش‌های 

بین ایالات متحده و جمهوری اسلامی قرار گرفته است.
پیش از این، سپاه پاسداران هشدار داد که طرف‌هایی که در تخلیه 
محموله توقیفی ایران مشارکت دارند، باید منتظر عواقب کار خود 
باشند. در هفته‌های اخیر، نیروی دریایی ایالات متحده حضور خود 
در خاورمیانه را به طور پیوسته افزایش داده و ناو یواس‌اس بتان 
حامل نیرو و هواپیما را مستقر کرده و برای جلوگیری از توقیف 
کشتی‌های دیگر توسط ایران، به فکر استقرار پرسنل مسلح در 
کشتی‌هایی تجاری که از طریق تنگه هرمز در حال تردد هستند 

است.
داده‌های ردیابی کشتی که توسط آسوشیتدپرس تجزیه‌وتحلیل 
شد، نشان داد که سوئز راجان با پرچم جزایر مارشال در حال انتقال 
نفت به نفتکش دیگری به نام »آقای فرات« در ۷۰ کیلومتری 

هیوستون تگزاس است.
ماجرای کشتی سوئز راجان در فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد؛ زمانی یکی 
از گروه‌های مخالف ایران اعلام کرد که احتمالاً این نفتکش حامل 

نفت ایران است. این نفتکش ماه‌ها در دریای چین جنوبی در سواحل 
شمال شرقی سنگاپور شناور ماند و سپس بدون هیچ توضیحی 
به سمت خلیج مکزیک حرکت کرد. تحلیلگران معتقدند محموله 
کشتی احتمالاً توسط مقامات آمریکایی توقیف شده است؛ اگرچه 

هنوز سندی عمومی وجود ندارد.
در همین حال، ایران دو نفتکش، از جمله یک نفتکش با محموله‌ای 
برای شرکت بزرگ نفتی شورون آمریکا را در نزدیکی تنگه هرمز 
توقیف کرده است. در ماه ژوئن، فرمانده ارشد نیروی دریایی سپاه 
پاسداران هر کسی که کشتی سوئز راجان را تخلیه کند را به اقدام 
متقابل تهدید کرد. رسانه‌های دولتی ایران توقیف‌های اخیر را به 

توقیف محموله سوئز راجان مرتبط دانستند.

دریادار علیرضا تنگسیری در آن زمان گفت: »ما آمریکا و هر شرکت 
نفتی که بخواهد نفت خام ما را از تخلیه کند را مسئول می‌دانیم. 
دوران بزن‌ودررو به پایان رسیده و اگر آن‌ها ضربه‌ای بزنند، باید 

انتظار پاسخ را داشته باشند«.
سازمان‌های دریایی تحت حمایت غرب در خلیج فارس نیز در 
روزهای اخیر نسبت به افزایش خطر توقیف کشتی‌ها از ایران در 

اطراف تنگه هرمز هشدار داده‌اند.
توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ایران با قدرت‌های جهانی باعث شد 
که این کشور دوباره توانایی فروش علنی نفت در بازار بین‌المللی 
را به دست آورد. اما در سال ۲۰۱۸، دونالد ترامپ به طور یک‌جانبه 
از برجام خارج شد و تحریم‌های آمریکا علیه ایران را دوباره اعمال 
کرد. این اقدام درب تجارت پر سود نفت خام ایران که موتور اصلی 
اقتصاد و دولت آن بود را بست. آمریکا همچنین بازی موش و گربه 

بازی شکار محموله‌های نفت ایران را آغاز کرد.
در حالی که کشتی سوئز راجان، احتمالاً به دلیل نگرانی شرکت‌ها 
از تهدید ایران، ماها در خلیج مکزیک شناور مانده بود، تأخیر 
تخلیه محموله آن به یک موضوع سیاسی برای دولت بایدن نیز 

تبدیل شده بود.
گروهی از سناتورهای دموکرات و جمهوری‌خواه ایالات متحده 
در نامه‌ای به تاریخ چهارشنبه از کاخ سفید خواسته‌اند تا در مورد 
محموله کشتی که ارزشش حدود ۵۶ میلیون دلار تخمین زده 
می‌شود، توضیح دهد. آن‌ها گفتند که این پول می‌تواند در اقدامات 

ایران علیه آمریکا استفاده شود.

آمریکا بالاخره جرات تخلیه نفتکش ایران را پیدا کرد !

عدم تمکین واشنگتن به هشدار تهران

سرمقاله

ناوشکن زاموالت که قرار بود 
آینده نیروی دریایی آمریکا 

باشد به نظر می‌رسد که تبدیل 
به یکی از پرهزینه‌ترین 

شکست‌های نظامی این کشور 
شده است.

"بارنابی جویس" وزیر سایه 
در امور کهنه سربازان استرالیا، 
در مراسم بزرگداشت ملی 
برای پنجاهمین سالگرد پایان 
درگیری استرالیا در جنگ 
ویتنام/ آسوشیتدپرس

گزارش تصویری

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای ستاد بزرگداشت شهدای اردبیل:

انتقال سیره‌ عملی شهدا به نسل جوان وظیفه‌ای مهم است
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار با اعضای ستاد کنگره ملی 
بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل 
که در تاریخ یک‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، صبح روز گذشته در محل 
برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی در این دیدار، حفظ و 
تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی آنان 
به نسل جوان را وظیفه‌ای مهم خواندند و 
گفتند: ما با شهدا معاصر بودیم و جهاد و 
ایثار و شهادت و گره‌گشایی‌ها و ایستادگی 
آنان در مقابل قدرتها را دیدیم اما نسل 
جوان، این موضوع را با وضوح وبدِاهتی 
که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین 
هریک از علما، روشنفکران، دانشگاهیان 
و صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب 

جایگاه خود نقش‌آفرینی کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقشی 
که مجاهدت شهدا در گشودن گره‌ها و 
برطرف کردن موانع به‌ویژه در هشت 
سال دفاع مقدس داشت، تاکید کردند: 
راه مقابله با جنگ شناختی، اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان انقلاب 
اسلامی، استمرار راه شهدا و عمل به درس 
آنان یعنی مجاهدت، ایستادگی و مقاومت 

است.
ایشان با استناد به آیات قرآن، به مقام رفیع 

شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت و 
بهره‌مندی از رزق خاص الهی اشاره کردند 
و گفتند: خداوند به خون شهدا برکت 
می‌دهد و والاترین و بارزترین نمونه آن 
خون حضرت اباعبدالله‌علیه‌السلام است 
که موجب شده حادثه کربلا در تاریخ زنده 
بماند و روز به روز بر اشتعال و حرارت عشق 
به آن حضرت در میان مسلمانان و حتی 

غیرمسلمانان افزوده شود.
رهبر انقلاب اسامی برگزاری پرشور 

مراسم دهه اول محرم امسال به‌رغم 
تلاش دشمنان برای کم رونق کردن آن 
و همچنین راهپیمایی پرشکوه اربعین 
را نمونه‌هایی از ارزش گذاری خداوند 
متعال بر خون شهیدان کربلا برشمردند 
و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون شهدا 

تاکید کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از 
شیوه‌های تاثیرگذار برای حفظ نام و راه 
شهیدان را ضروری دانستند و خاطرنشان 

کردند: بهترین و لازم ترین شیوه استفاده 
از شیوه های هنری است.

ایشان، مردم اردبیل را جزو صفوف مقدمِ 
حاضران در میدان‌های مجاهدت خواندند 
و افزودند: اعزام حدود ۳۵ هزار رزمنده به 
جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس و تقدیم 
۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری و مجاهدت 
مردم اردبیل است و باید این ویژگی‌ها 

به نسل جوان این منطقه معرفی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی سابقه علمی اردبیل 

و ظهور علمای بزرگی همچون محقق 
اردبیلی از این منطقه را نیز مورد اشاره 
قرار دادند و تاکید کردند: شناسنامه واقعی 
هر منطقه فراتر از حدود جغرافیایی و اقلیم 
است و برهمین اساس سابقه علمی و جهاد 
و شهادت مردم اردبیل و همچنین حضور 
در میدان‌هایی که زمینه‌ساز تجدید 
حیات ملی شده است، شناسنامه واقعی 

اردبیل به‌ شمار می رود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اردبیل از 
دو جنبه ملی و اسلامی، حق بزرگی بر ملت 
ایران دارد زیرا »یکپارچگی و وحدت« 
ایران و همچنین ترویج »مذهب اهل 
بیت‌علیهم‌السام« در ایران، از اردبیل و 

در دوره صفویه آغاز شد.
رهبر انقلاب اسامی تاکید کردند: راه 
مجاهدت و استقامت راهی است که ما 
باید برای هموار کردن آن تلاش کنیم، 
فکر کنیم... خدای متعال هم برکت 
میدهد، کمااینکه به خون شهدا برکت 
داد. شما ملاحظه کنید، مثلًا فرض 
کنید شهیدی مثل شهید سلیمانی در 
راه خدا به شهادت میرسد، یک ملتّ تکان 
میخورد، یک ملتّ حرکت میکند و تمام 
این خطوط توهّمی‌ای که بین آحاد ملتّ 
هست به هم میریزد و ملتّ یکپارچه راه 
می‌افتند؛ این برکتی است که خدا به 

خون شهید داده.

خبر ويژه

وزیر اطلاعات با اشاره به نقش آمریکا در شکل گیری داعش و ارتباط عوامل آن ها با رژیم صهیونیستی 
گفت: حدود ۲۰۰ نفر از آن‌ها که وارد کشور شده و به دنبال تحرکات ایذایی و بی‌ثبات‌سازی در سطح 
کشور، منطقه و در ایام اربعین در عراق بودند اما با برخوردها و دستگیری‌های اخیر، شاهد خنثی‌سازی 

اکثریت آن‌ها هستیم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید اسماعیل خطیب در بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولین 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم و 
مدافعان امنیت و شهدای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: باید بتوانیم انسجام و هم‌افزایی‌ خود را با  
اشراف اطلاعاتی‌ و جهاد تبیین باهم تلفیق کنیم. این انسجامی که در این دولت مردمی ایجاد شده، توانسته 

شرایط جدیدی را در منطقه تعریف کند و خیلی از فتنه‌ها و توطئه‌ها را تبدیل به شرایط بازدارنده نماید.
وی هم‌چنین با اشاره به نقش آمریکا در شکل گیری داعش و ارتباط عوامل آن ها با رژیم صهیونیستی 
گفت: حدود ۲۰۰ نفر از آن ها که وارد کشور شده و به دنبال تحرکات ایذایی و بی‌ثبات‌سازی در سطح 
کشور، منطقه و در ایام اربعین در عراق بودند اما با برخوردها و دستگیری‌های اخیر، شاهد خنثی‌سازی 
اکثریت آن‌ها هستیم.  امروز قدرت دستگاه‌های اطلاعاتی کشور به نحوی است که جاسوس‌هایی از فرانسه، 
سوئد، انگلیس و کشورهای متعدد دیگری را در اختیار دارند و حتی بعضی از آن‌ها علی‌رغم فشارهایی که 
آوردند به اعدام محکوم شدند و حکم در مورد آن‌ها اجرا شد که این اقدامات مدیون هماهنگی و همراهی 

است که در تشکیلات جامعه اطلاعاتی به وجود آمده است.

وزیر اطلاعات خبر داد:

جاسوس‌هایی از فرانسه، سوئد و انگلیس در اختیار داریم

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی: 
 کاسبان داخلی تحریم نان 

در خون مردم می‌زنند
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت: در ظاهر 
قواعد تحریمی آمریکا دارو و مواد غذایی را مستثنی 
کرده، اما در واقع و در عمل، وزارت خزانه داری آمریکا 
چنان پیچیدگی‌هایی را ایجاد می‌کند که فروشندگان 
این اقلام عطای چنین معاملاتی را به لقای آن‌ها بخشیده 

و از معامله با ایران منصرف می‌شوند.
سیدعباس عراقچی در همایش کانون هموفیلی ایران، 
با ذکر مثال‌هایی از مانع‌تراشی وزارت خزانه‌داری آمریکا 
در مسیر خرید اقلام دارویی از سوی ایران گفت: جالب 
است که حتی آشنایی با قواعد مربوط به استثنا‌های 
بشردوستانه ذیل تحریم‌های ایالات متحده آمریکا، 
زمان و هزینه بسیاری می‌طلبد و شرکت‌های دارویی 
ناچار به استخدام وکلای آشنا به قوانین تحریمی 
ایالات متحده آمریکا با دستمزد‌های هنگفت می‌شوند 
که همین کافی است تا انگیزه معامله با ایران از آنان 

گرفته شود. 
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت: ایرانیان 
مرهون تلاش شبانه روزی کادر درمان، تولیدکنندگان 
داخلی و تامین کنندگان دارو، صنعتگران و سازندگان 
تجهیزات پزشکی، و تمامی مسئولان و دست‌اندکاران 
این حوزه هستند که با تکیه بر دانش و همت بلند خود 
توانسته‌اند اثرات تحریم‌ها را در حوزه سلامت کم‌رنگ 
و در بعضی قسمت‌ها حتی بی‌اثر سازند؛ اما درعین حال 
از خسارات ناشی از تحریم‌های آمریکا، و البته کاسبان 
داخلی تحریم که نان در خون مردم می‌زنند و شریک 

جنایات تحریم‌کنندگان هستند، نخواهند گذشت.

اینترنت مقر منافقین در آلبانی 
قطع شد

دولت آلبانی در جدیدترین اقدام خود برای محدودسازی 
فعالیت‌های تروریستی و سایبری منافقین، شبکه 

اینترنت مقر اشرف۳ را قطع کرده است.
دولت آلبانی در جدیدترین محدودیت خود برای 
منافقین در تیرانا، شبکه اینترنت مقر اشرف3 را قطع 

کرده است.
یک منبع آگاه امنیتی گفت که این اقدام برای جلوگیری 
از فعالیت‌های تروریستی منافقین صورت گرفته و در پی 
آن، اعضای این گروهک مجبور به استفاده از اینترنت 
سیم کارت و برخی روش‌های غیر قانونی دیگر شده‌اند.

این دومین ضربه اساسی دولت آلبانی در ماه‌های گذشته 
به یگان سایبری منافقین است.

پلیس ضدشورش این کشور، خردادماه سال جاری نیز با 
ورود به مقر اشرف3، تعداد زیادی از کامپیوترها، سرورها 
و هاردهای متعلق به یگان سایبری منافقین را با خود برُد.
منافقین پس از اخراج از عراق و انتقال به آلبانی که 
موجب دور شدن آنها از مرزهای ایران و محدودیت 
شدید آنها برای انجام عملیات‌های تروریستی در داخل 
کشور شد، بیشترین تمرکز خود را بر روی اقدامات 
سایبری و فعالیت‌های جاسوسی و جذب در فضای 

مجازی قرار دادند.
گفته می‌شود، سرورهایی که از این گروهک توقیف شده، 
حاوی اطلاعات زیادی خصوصاً درباره رابطین منافقین 
در داخل کشور بوده که بنا بر گفته برخی منابع، این 

اطلاعات به ایران نیز منتقل شده است.
با توقیف تجهیزات یگان سایبری منافقین، اعضای این 
گروهک ناچار به شیفت‌بندی برای استفاده از تعداد 

محدود سیستم‌های باقی مانده شده‌اند.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس  خبر 
داد: 

اتمام بررسی لایحه عفاف و 
حجاب در کمیسیون قضایی

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی از پایان رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب در 

این کمیسیون خبر داد.
حجت الاسام موسی غضنفرآبادی در حاشیه جلسه 
علنی محلس درباره فرآیند رسیدگی به لایحه عفاف 
و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون 
حقوقی و قضایی اظهار کرد: رسیدگی به لایحه عفاف 
و حجاب در کمیسیون به پایان رسیده است و منتظر 

قرار گرفتن این لایحه در دستور کار صحن هستیم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا در روند رسیدگی به 
این لایحه چالشی مطرح شد؟ گفت: هیچ چالشی در 

تصویب مواد این لایحه وجود نداشت.
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه صحن 
مجلس شورای اسلامی با تقاضای بررسی لایحه عفاف 
و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند. در 
این اصل قانون اساسی آمده است که »سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. 
مجلس نمی‌تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا 
هیأتی واگذار کند، ولی در موارد ضروری می‌تواند 
اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و 
دوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند، در این 
صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌نماید 
به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و تصویب نهایی آن‌ها 

با مجلس خواهد بود.«
بر همین اساس و با نظر نمایندگان مجلس لایحه عفاف 
و حجاب برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی 
ارجاع شد و از روز یکشنبه هفته گذشته در دستور کار 

این کمیسیون قرار گرفته است.
زمانی که گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسامی درباره لایحه عفاف و حجاب در 
دستورکار مجلس قرار گیرد، در صورت تایید نمایندگان 
درباره مدت زمان اجرای آزمایشی آن تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

 سیاست تنش آفرینی باکو
 در ماجرای دریاچه ارومیه

 دکتر احسان موحدیان، 
مدرس دانشگاه و کارشناس 

روابط بین الملل
یکی از سیاست های همیشگی 
رژیم صهیونیستی علیف فرار به 
جلو و نسبت دادن جنایت ها و اقدامات خصمانه خود به 

کشورهای دیگر است.
به تازگی شبکه arb24 باکو گزارشی در مورد خشک 
شدن دریاچه ارومیه پخش کرده که گفتار متن آن به 
خوبی پرده از سیاست ها و برنامه های آتی حکومت 
علیف برمی دارد. این متن و دلالت های آن را با هم 

بررسی می کنیم:
۱. اعتراضات در آذربایجان ج. ن. وبی در اعتراض به 
خشک شدن دریاچه ارومیه در جریان است. مردم 
معتقدند "رژیم ... فارس" مقصر است و "رژیم ایران" 

علیه آذربایجان و ترک ها تبلیغات شدیدی می‌کند!
از یک سو با گستاخی از عنوان جعلی برای بخشی از 
خاک ایران استفاده می کنند و در شرایطی که از بام تا 
شام شاهد دروغ پراکنی های رسانه های دولتی باکو علیه 
جمهوری اسلامی ایران هستیم، مدعی هستند این ایران 

است که بر علیه باکو تبلیغ می کند.
۲. برای رساندن صدای خشک شدن دریاچه ارومیه 
کمپین "همصدایی برای ارس و ارومیه" در شبکه های 

مجازی به راه افتاده است.
بررسی این کمپین حاکی است ۵۳ درصد از محتوای آن 
در باکو، ترکیه، آمریکا و اروپا تولید و منتشر شده و گروه 
های تجزیه طلب در سیستان و بلوچستان و خوزستان 
در داخل ایران همکاری زیادی برای تولید و تکثیر محتوا 

در این زمینه داشته اند.
۳. نمک دریاچه مثل آرسنیک خطرناک است. "رژیم 
فارس" با ایده های عجیب ترکیه را مسئول خشک شدن 
آن می‌داند، اما منشا اکثر رودها که به دریاچه می ریزد 

در داخل ایران است و خودشان روی آن سد زده اند!
جمله اول دروغی شاخدار است. علیف که برای استخراج 
طلا از معدن متعلق به همسرش در سویودلو دریاچه 
مسموم و آلوده به سیانور ایجاد کرده و جان ده ها هزار 
نفر را به خطر انداخته حالا نگران جان مردم ایران شده 
است و دروغ های شاخدار به هم می بافد. از سویی ایران 
ترکیه را مسئول خشک شدن رود ارس و دجله و فرات به 
علت سدسازی های گسترده می داند و نه خشک شدن 
دریاچه ارومیه. سد زدن بر رودهای حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه نیز حاصل فشار نمایندگان استان های آذری در 
مجلس مثل نادر قاضی پور بوده است. یک دلیل دیگر 
خشک شدن این دریاچه هم حفر ده ها هزار حلقه چاه 
عمیق در حوضه آبریز آن و نیز برداشت آب از کانال انتقال 

آب به دریاچه ارومیه است.
۴. اما هدف از این کار مهاجرت دادن مردم آذربایجان 
به شهر اراک است! با اینکار ارتباط ترکان ساکن در این 
مناطق با ترکیه و جمهوری باکو می‌تواند قطع بشود! 
می‌خواهند کرد و آشوری و ارمنی و پ ک ک و پژاک را 
در ماکو و سلماس و خوی اسکان بدهند تا در آینده که 
کریدور زنگه زور به راه افتاد تمامی موجودیت آذربایجان 
غربی )ارمنستان( را تغییر بدهند. تمام این تغییرات 
سیاسی و برای محو کردن آذربایجان از روی نقشه است!

در اینجا رسانه های رژیم علیف ناخواسته اهداف خطرناک 
خود را افشا کرده اند. بارها تاکید شده که رژیم علیف به 
دنبال تغییر بافت جمعیتی جنوب ارمنستان، ارتساخ یا 
قره باغ کوهستانی و ... و جایگزین کردن جاسوسان رژیم 
صهیونیستی، ناتو و ترکیه برای تهدید امنیت و تمامیت 
ارضی ایران است. اخیرا وزارت اقتصاد باکو فعالیت ۱۲ 
شرکت صهیونیستی در ارتساخ و ۹۰ شرکت صهیونیستی 
در کل خاک جمهوری باکو را تایید کرده است. از سویی 
ایران طرح های متنوع انتقال آب را برای جلوگیری از 
خشکی دریاچه ارومیه اجرا کرده و بر حضور جمعیت 
بومی در استان های آذری برای حفظ امنیت مرزها و 
نیز جلوگیری از شکل گیری تبعات خطرناک سیاسی 
و اقتصادی و امنیتی و فرهنگی مهاجرت های ناشی از 
خشکسالی مانند بیکاری، حاشیه نشینی، افزایش جرم و 
جنایت و ...اصرار دارد. اما رسانه های باکو واقعیت را وارونه 
جلوه می دهند. لذا ایران هرگز علاقه ای به تغییر بافت 
جمعیتی استان های آذری خود ندارد. اما رژیم باکو با دروغ 
پراکنی به دنبال تحریک احساسات مردم محلی و ایجاد 
آشوب و درگیری در استان های آذری زبان است و بدین 
منظور برای آشوب آفرینی در ورزشگاه یادگار امام تبریز 
هم تاش می کند. نکته جالب دیگر مرتبط کردن این 
بحث توسط رژیم باکو به کریدور زنگزور است. باکو خود 
قصد دارد بافت جمعیتی ارمنی نشین جنوب ارمنستان 
را تغییر دهد و با اخراج ارامنه به شیوه های مختلف، مردم 
را از داخل جمهوری باکو به این منطقه کوچ دهد ولی در 
اقدامی مضحک ایران را به اتخاذ این رویه نژادپرستانه و 
جنایتکارانه متهم می کند! رژیمی که از عنوان آذربایجان 
جن.وبی برای نصف ایران و آذربایجان غربی برای کشور 
ارمنستان استفاده می کند، در یک فرار به جلوی دیگر 

مدعی می شود ایران به دنبال محو این رژیم است!
۵.اعتراضات مسالمت آمیز به خشک شدن دریاچه 
ارومیه بدون هیچ مزاحمتی در جریان بوده، ولی تجزیه 
طلبانی که دروغ های باکو را تکرار کرده و به دنبال ایجاد 
آشوب خیابانی بوده اند، دستگیر شده اند. باید منتظر ماند 
و دید رسانه های باکو درمورد خشکی سدهای تامین 
کننده آب استانبول تا حداکثر ۶۰ روز آینده، خشک 
شدن چندین دریاچه در ترکیه به علت خشکسالی و 
عدم دسترسی میلیون ها نفر در نقاط مختلف جمهوری 

باکو به آب شرب نظری ندارند؟

اخبار كوتاه
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 دادستان تهران از ممنوعیت فروش چارتری بلیت هوایی اربعین و همچنین 
به صورت گروهی و بیش از ۹ نفر خبر داد. علی صالحی دادستان تهران 
اظهار کرد: نظارت بر پروازها و جلوگیری از تاخیرها و سردرگمی زائرین در 
آستانه فراررسیدن اربعین از جمله اقدامات است. بازه زمانی تعیین شده 
برای پروازها از ۲۷ مردادماه تا ۲۰ شهریورماه می‌باشد.وی گفت: قیمت 
بلیت بصورت یک طرفه از تهران و بالعکس ۴ میلیون تومان مشخص شده 
است. این طور نیست که حتما مسافرین باید بلیت دو طرفه تهیه کنند. این 
کار ممنوع شده و به اختیار مسافر گذاشته شده است.دادستان تهران افزود: 
مقرر شده صرفا پروازها و قیمت ها و فروش و صدور بلیت توسط شرکت های 

هواپیمایی انجام شود. فقط به سه شرکت که فاقد امکانات لازم جهت فروش 
بلیت آنلاین هستند اجازه داده شده که از سکوهای مجاز اقدام به فروش 
بلیت کنند که ما بر این سکوها نظارت داریم و این نافی مسئولیت شرکت‌ها 
جهت نظارت بر این سکوها نیست. ما با افراد متخلف برخورد می‌کنیم و بر 
شرکت‌ها و سایت‌های مجاز فروش بلیت نظارت داریم.صالحی بیان کرد: 
فروش بلیت چارتری ممنوع شده است و کلیه قرارداد شرکت‌ها با چارتری 
در این مدت تعلیق شده و اجازه فروش چارتری نیست. طبعا اگر اقدامی در 

این زمینه شود با آن برخورد می کنیم.
وی تصریح کرد: تیم های بازرسی ما از دیروز تاکنون فعال شده و بر آژانس‌ها 

و شرکت های هواپیمایی نظارت می کنند و اجازه نمی‌دهیم اقدامی در این 
زمینه شود و اگر اقدام خلافی صورت گیرد با قاطعیت با آن برخورد می کنیم.
دادستان تهران با بیان اینکه فروش بلیت به صورت گروهی و بیش از ۹ نفر 
ممنوع شده است گفت: نظارت های ما به صورت میدانی است و همکاران 
ما در دادسرای تهران دیروز ۶ تا از شرکت ها را مورد بازرسی قرار دادند و 
امروز هم کار را شروع کردند و نظارت میدانی می کنند و نظارت ها تشدید 
شده است.وی یادآور شد: نظارت ما بر قیمت‌ها و جلوگیری از سرگردانی 
زائرین و جلوگیری از ابطال پروازها و جلوگیری از بازار سیاه توسط آژانس 

های غیرمجاز است.

دادستان تهران:
فروش بلیت هوایی اربعین به صورت گروهی ممنوع است

 در گفت‌و‌گو با یک کارشناس اقتصادی
 مطرح شد:

عقب‌ماندنِ درآمدِ 
 حقوق‌بگیران از تورم
رکود را بیشتر می‌کند

 کاهش نرخ تورم، بهبود اوضاع اقتصادی و افزایش 
اشتغال از وعده‌های دولت بوده است. وعده‌ای که بعد 
از گذشتِ دو سال، طبق گفته‌ی مقام‌های دولتی و 
آمار و ارقام رسمی تا حدودی تحقق پیدا کرده است. 
مراجع رسمی این روزها از ایجاد یک میلیون شغل 
و کاهش نرخ تورم می‌گویند و آنها را ملاک بهبودِ 
شرایط اقتصادی می‌دانند اما این آمار و ارقام تا چه 

حد قابل استناد است؟
محمد شریف ، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
در پاسخ به این سوال گفت: اگر وعده‌‎ دولت کاهش 
تورم نقطه به نقطه بوده باشد، بله می‌توان از کاهش 
نرخ تورم گفت، اما مسئله این است که برای سنجش 
کاهشی بودنِ نرخ تورم روی اعدا و ارقام یک ماه 
حساب نمی‌کنند و معمولا دوره زمانی یک‌ساله را برای 
سنجش تورم در نظر می‌گیرند. ضمن اینکه کاهش 
تورم نقطه به نقطه در دو ماه گذشته را می‌توان به 
اقدام سالِ گذشته‌ دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
ربط داد. حذف این ارز، تکانه‌ای بر اقتصاد وارد کرد 
و اثرات خود را در شوک قیمتی در ماه‌های مشابه 
سال قبل نشان داد، امسال اما این شوک قیمتی را 
نداریم و طبیعی است که تورم نقطه به نقطه کاهش 

پیدا کرده باشد. 
شریف تأکید کرد: در اقتصاد زمان‌های مشابه و 
شکل‌های معمول را باید مقایسه و در مورد نرخ 
تورم نتیجه‌گیری کرد، نه اینکه وضعیت خاص و 
مثا توافق‌ها را ملاک قرار داد. به هر حال برخی 
تصمیمات روی قیمت‌ها اثر می‌گذارد، اما روال معمول 
نیست. مثلا اخباری مثل توافق و آزاد شدنِ درآمدهای 
بلوکه شده، تأثیرات روانیِ خود را روی کاهش قیمت‌ها 

می‌گذارد، اینها جنبه‌ی روانی دارد، نه اقتصادی. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: پس باید 
حواسمان به پروپاگاندا باشد؛ آنچه گفته می‌شود باید 
با واقعیت‌ها تطبیق داشته باشد. واقعیت‌ها یعنی اینکه 
ببینیم ارزش افزوده‌ی امسال نسبت به سالهای قبل 
چه تفاوتی دارد، اشتغال چقدر رشد داشته و مواردی 
از این دست. در واقع رشد اقتصادی نشان دهنده‌ی 

این است که آیا وضعیتِ ما بهتر خواهد شد یا نه. 
شریف با اشاره به آماری که در موردِ افزایش نرخ 
اشتغال بیرون آمده گفته: نرخ اشتغال فصل به فصل 
فرق دارد و اینکه بگوییم در یک فصل اشتغال افزایش 
یافته نشان دهنده‌ی بهبود وضعیتِ اشتغال نیست، 
باید معیارهای اساسی را ملاک قرار دهیم و همانطور 
که گفتم این شاخص‌های اقتصادی مهم، افزایش 
تولید و افزایش ارزش افزوده است، نه ملاکهای 

مقطعی و شوکی. 
وی ادامه داد: اگر بخواهیم ببینیم که سیاستهای 
دولت در راستای بهبود شرایط اقتصادی است یا نه 
باید به پشتوانه درون مرزی و برون مرزی سیاستهای 
دولت توجه کنیم. باید به ارتباطمان با جهان و میزان 
و کیفیت صادرات و وارداتمان تأکید کنیم. اگر این 
پشتوانه وجود داشته باشد می‌توانیم بگوییم در مسیرِ 
درست و اثرگذار قرار گرفته‌ایم در غیر این صورت 
نمی‌توان به بهبودی اوضاع امیدوار بود. پس موضوعات 
سیاسی و حاکمیتی پشتوانه‌ مسائل اقتصادی است 
و باید به آن توجه کرد و بدونِ توجه به آن و صرفا 
با تأکید بر جابه جاییِ مختصر برخی اعداد و ارقام 
نمی‌توان در مورد سمت و سوی وضع اقتصادی کشور 

نتیجه‌گیری کرد. 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در بخش 
دیگری از صحبتهایش با اشاره به جاماندنِ دستمزدِ 
کارگران از نرخ تورم گفت: در حال حاضر درگیرِ 
رکود تورمی در کشور هستیم و پایین ماندنِ دستمزدِ 
حقوق بگیران نسبت به نرخ تورم این وضعیت را بدتر 
کرده است. وقتی تورم ۴۰ درصد است و دستمزد 
۲۷درصد تعیین می‌شود، قدرتِ خرید کاهش پیدا 
می‌کند. مادامی که درآمد حقوق‌بگیران کمتر از نرخ 
تورم باشد، رکود بازتولید خواهد شد چراکه توانی 

برای خرید تولیدات وجود ندارد. 
شریف تاکید کرد: در اقتصاد وقتی رکود و تورم با 
هم جمع شوند ضرر و زیان بسیاری برای جامعه به 
همراه خواهد داشت که همانطور که گفتم ما الان در 

این وضعیت هستیم. 
این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به این سوال 
که راه خروج از این وضعیت چیست، گفت: وقتی 
تولید جهت بگیرد رشد اقتصادی تقویت شود، داد 
و ستد گسترش یابد و سرمایه‌گذاری، به خصوص 
سرمایه‌گذاری خارجی، رشد کند اوضاع به سمت 

بهبود می‌رود. 
شریف ادامه داد: وقتی از سرمایه‌گذاری صحبت 
می‌کنیم، صرفا به این معنا نیست که سرمایه‌های 
داخل را وارد کار کنیم. سرمایه‌گذاری داخلی مهم 
است اما سرمایه‌گذاری خارجی در این پروسه اهمیت 
بیشتری دارد. سرمایه‌گذاری  یعنی آوردن تکنولوژی 
و مدیریت و دانش فنی، اینها تولید را بالا و اقتصاد را 
جلو می‌برد. وقتی تولیدات را بالا می‌بریم می‌توانیم 
صادرات را گسترش دهیم و ارز وارد کشور می‌کنیم. 
این یک چرخه است که اگر این چرخه درست عمل 

کند، وارد فازِ رشد اقتصادی مثبت می‌شویم. 
وی گفت: حالا باید ببینیم در این دولت این اتفاق‌ها 
می‌افتد یا نه؟ سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی اتفاق 
افتاده یا نه؟ اگر اتفاق افتاده می‌توانیم بگوییم که در 
مسیر رشد اقتصادی و بهبود اوضاع قرار گرفته‌ایم در 
غیر اینصورت و با تکیه بر آمار و ارقامی که داده می‌شود، 

نمی‌توانیم بگوییم که اوضاع رو به بهبود است.

گزارش

گزارش »روزگار« از افزایش دوبرابری هزینه سفر اربعین

سفر زمینی انتخاب امسال زائران
 افزایش هزینه های سفر و تورم تصاعدی 
موجب شده تا بیشتر زائران در ایام اربعین 
امسال سفر زمینی را انتخاب کنند و لذا 
تهیه مقدمات سفر زائران در زمره اقدامات 
سختی است که هم برای زائران و هم برای 
مسئولین امر استرس زاست. در حالی سفر 
از مشهد مقدس به مقصد استان های مرزی 
از جمله ایلام در طول سال از ۵۱۸ هزار 
تومان تجاوز نمی کند اما همزمان با فرا 
رسیدن مراسم اربعین این قیمت ها دو 
برابر می شود.گفتنی است مسافرانی که 
تا هفته گذشته این مسیر را با کمتر از نیم 
میلیون تومان می توانستند بپیمایند اگر 
قصد استفاده از اتوبوس های ویژه را داشته 
باشد می بایست افزون بر یک میلیون ۵۰۰ 

هزار تومان پرداخت کنند.
بسیاری از زائرانی که برای نخستین بار 
سعادت تشرف به اربعین را دارند حالا این 
قیمت شوکه برانگیز و البته محلی برای 
اعتراض به نحوه خدمت رسانی تبدیل 
شده است اما شرکت های مسافری مدعی 
هستند که حتی با افزایش دو برابری این 
نرخ هم سود چندانی به جیب آن ها مالکان 
ناوگان حمل و نقل جاده ای نمی رود!بازه 
اربعین امسال از ۲۷ مردادماه آغاز می‌شود 
و تا ۲۰ شهریورماه ادامه خواهد داشت؛ 
در این میان حمل‌ونقل جاده‌ای یکی از 
روش‌های مرسوم در این ایام است؛ که در 
حال حاضر به گفته مسئولان، حدود ۷۰۰۰ 
اتوبوس عملیاتی وجود دارد و برنامه‌ریزی 
برای اضافه شدن ۵۲۰۰ اتوبوس هم در 

حال انجام است.

ریشه افزایش هزینه
در این رابطه یکی از متصدیان شرکت های 
مسافری در پایانه امام رضا)ع( مشهد می 
گوید: اتوبوس ها از مشهد تا پایانه های 
مرزی اگر چه بدون صندلی خالی بوده و 
این مسیر را تکمیل می روند اما از آن طرف 

باید خالی برگردند.
حسین سعادت به ما می گوید: اتوبوس ها 
وقتی به مقصد رسیدند هیچ مسافری برای 
سوار کردن نداشته و تجربه چند ساله نشان 

می دهد که باید خالی برگردند.
وی هم چنین با اشاره به هزینه هایی که در 
مسیر های طولانی مانند مرزهای زیارتی 
به ناوگان حمل و نقل بین شهری وارد می 
شود اظهار می کند: برای طی این مسیر بنا 
بر سختگیری های پلیس راه اتوبوس باید 
دارای سه راننده یعنی یک راننده اصلی و 
دو نفر راننده کمکی باشد لذا این موضوع 

خود به افزایش هزینه دامن می زند و اگر 
قرار باشد قیمت بلت اتوبوس تغییر پیدا 
نکند به هیچ وجه صرفه اقتصادی برای 
شرکت تعاونی و مالک خودرو ندارد و هیچ 
مالک خودرویی حاضر نیست این مسیر 

را طی کند.
وی اذعان می کند: علاوه بر این در مسیر 
جاده‌های منتهی به مرزها در روزهای 
منتهی به ایام اربعین شاهد ترافیک‌ بیش 
از حد هستیم لذا به همین دلیل زمان سفر 
نیز افزایش می‌یابد به طوریکه در برخی از 
مسیرها اتوبوس به مدت سه روز در مسیر 
است لذا منطقی نیست که کرایه ها با این 
همه مشقت و افزایش هزینه به همان نرخ 

گذشته حساب شود.

 نرخ نامه جدید 
با بازه زمانی موقت

در همین رابطه معاون حمل ونقل اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده‌ای خراسان 
رضوی با بیان اینکه همه ساله دراین ایام 
و در بازه زمانی مشخص بلیت ها افزایش 
پیدا می کند اظهار می کند: در ایام 
اربعین تعداد سفر ها به دلیل مناسبت 
های خاص از فراوانی زیادی برخوردار 
است که هماهنگی و برنامه ریزی برای 
ارایه خدمات مطلوب به زائران نیازمند 

دقت و حرکت جهادی است .
رضا صحراگرد با اشاره به اینکه علاوه بر 
زائران ایرانی ما شاهد حضور زائران بسیاری 
از کشور های همسایه نیز هستیم و همزمان 
با این مراسم بسیاری از زائران با هدف تشرف 
به مشهد مقدس خواهان دریافت خدمات 
هستند اذعان کرد: در این بازه زمانی به 

دلیل افزایش بیش از حد تقاضا مقرر شده 
تا برای تسهیل در تردد زائران حتی از 
ظرفیت اتوبوس‌های نهادها و کارخانه‌ها 

برای جا به جایی زائران استفاده شود.
وی در خصوص افزایش قیمت ها نیز توضیح 
داد: از آن جا که تقریبا قریب به اتفاق اتوبوس 
ها پس از پیاده سازی زائران در پایانه های 
مرزی باید خالی به مشهد و یا شهر مبدا 
بازگردند لذا افزایش قیمت ها منطقی و 
برای پوشش بخشی از ضرر های متحمل 

شده ناوگان جاده است.
وی در خصوص قیمت های تعیین شده 
نیز گفت: نرخ بلیت ها بنا بر نوع اتوبوس 
استفاده شده و امکانات رفاهی متفاوت است 
لذا برای اتوبوس عادی از مشهد به مهران به 
قیمت ۸۴۶ هزار تومان تعریف شده است.

وی قیمت بلیت اتوبوس وی آی پی در مسیر 
مشهد به مهران را یک میلیون و ۴۸۰ هزار 
تومان و برای اتوبوس ۳۰ نفره یک میلیون 

و ۲۳۴ هزار تومان اعلام کرد.
صحرا گرد نرخ بلیت اتوبوس تشریفاتی 
مشهد- باشماق مریوان را نیز یک میلیون 
و ۴۲۰ هزار تومان، اتوبوس ۳۰ نفره، 
یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۴۰۰ تومان و 
اتوبوس معمولی را ۸۴۶ هزار تومان اعلام 

کرد.
معاون حمل ونقل اداره کل راه وشهرسازی 
خراسان رضوی هم چنین در خصوص 
حجم مسافرانی که از خارج کشور به ناوگان 
حمل و نقل داخلی وارد می وشد نیز اذعان 
کرد: رایزنی‌هایی در تهران با کشورهای 
پاکستان و افغانستان درحال انجام است 
که آن‌ها نیز زائرانشان را از طریق ناوگان 

خود جابه جا کنند.

 پیش بینی افزایش ظرفیت 
و قیمت پرواز

اگر چه در حال حاضر پرواز مستقیم مشهد 
به مقصد نجف حدود قیمت ۴ میلیون تومان 
در نوسان است اما بنا بر گفته بسیاری از 
افرادی که در طی سال های گذشته به عراق 
سفر داشتند همزمان با برپایی آئین اربعین 
قیمت پرواز ها نیز به ۸ تا ۱۴ میلیون تومان 
خواهد رسید و دلالان بازار سیاه در این ایام 

بیشترین سود را به جیب خواهد زد.
گذشته از افزایش قیمت ها اما دغدغه 
کمبود پرواز یکی دیگر از مشکلاتی است 
که مسافران کربلا با آن روبرو هستند اما 
مدیرکل فرودگاه‌های خراسان‌رضوی 
امیدوار است با افزایش ۲۰ درصدی 
ظرفیت‌های پروازی ۲۰ بتواد نیاز زائران 

را پاسخ دهد.
مدیرکل فرودگاه‌های خراسان‌رضوی با 
بیان اینکه مسیرهای پروازی به مقصد 
آبادان، اهواز، کرمانشاه و ایلام خطوط 
پرتردد در ایام اربعین خواهند بود اذعان 
کرد: در حال حاضر نیز درخواست افزایش 
پروازها را در این مسیرها دادیم و از این 
حیث پیش‌بینی ما این است در زمان 
اربعین‌حسینی قطعاً ظرفیت‌های پروازی 

۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.
محمود امانی بنی با اشاره به آخرین 
افزایش  راستای  در  برنامه‌ریزی‌ها 
پروازهای اربعین امسال، با بیان اینکه 
فرودگاه‌های استان خراسان‌رضوی به‌ویژه 
فرودگاه مشهد در آستانه اربعین‌حسینی 
برنامه جامع و کاملی برای شرکت‌های 
هواپیمایی، سازمان هواپیمایی کشوری 
و شرکت فرودگاه‌ها ارائه دادند، گفت: 

برنامه‌ریزی‌های جاری و کوتاه‌مدت برای 
اربعین امسال انجام شده و اکنون نیز 
پروازهای متعددی در مسیرهای مشهد-

نجف و مشهد-بغداد به‌منظور تشرف به 
عتبات عالیات داریم.

وی اضافه کرد: فرودگاه سبزوار نیز را به‌عنوان 
پشتیبان فرودگاه مشهد، ۲۴ ساعته اعلام 
کردیم تا شرکت‌های هواپیمایی در زمان 
اربعین بتوانند از این فرودگاه استفاده کرده 
و شهرستان‌های همجوار از این امکانات و 

موقعیت استفاده لازم را داشته باشند.
مدیرکل فرودگاه‌های خراسان‌رضوی 
همچنین در ارتباط با برنامه‌ریزی‌ها برای 
ایام شهادت امام رضا)ع( بیان داشت: در 
ارتباط با ایام ۲۸ صفر، برنامه فرودگاه 
بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد 
به‌گونه‌ای تنظیم شده تا سامانه‌های 
کمک‌ناوبری و زیرساخت‌ها صددرصد 

آماده باشد.

جا ماندن اتوبوس های وارداتی
در حالی که دولتمردان امیدوار بودند با 
واردات افزون بر ۲ هزار دستگاه اتوبوس 
بتوانند بخشی از سنگینی ترافیک سفر 
اربعین را کم کنند اما این روز ها خبر می 
رسد که اتوبوس های وارداتی از سفر به 

اربیعن بازماندند.
در هیمن راستا معاون وزیر راه اعلام کرد: 
‌پروسه واردات بسیار سخت است؛ وقتی 
مشخصات فنی اعلام می‌شود به وزارت 
صمت می‌آید، سه معاونت این وزارتخانه از 
جمله سازمان تجارت، معاونت حمل‌ونقل 
و... درگیر این ماجرا م شهریار افندی‌زاده 
اذعان کرد: به همین دلیل هنوز در مرحله 

ثبت سفارش قرار داریم.
وی با بیان این‌که الان به مرحله‌ای رسیده‌ایم 
که شرکت‌ها باید برای سفارش اقدام کنند 
افزود: بعید می‌دانم این اتوبوس‌ها به اربعین 
۱۴۰۲ برسد.معاون وزیر راه البته گفته 
است ۹۵ درصد توافقنامه ایران و ترکیه 
برای اجاره اتوبوس انجام شده و فعلا ۶۰۰ 
اتوبوس ترکیه‌ای برای اربعین وارد ایران 
می‌شوند و دوره اجاره این اتوبوس‌ها ۲۵ روز 
یعنی از ۲۷ مردادماه تا ۲۰ شهریور است.

وی با اشاره به این موضوع که از سال گذشته 
اجاره اتوبوس از ترکیه مطرح بوده اظهار 
کرد: اتوبوس‌های ترکیه‌ای برای اربعین 
امسال می‌آیند و تمرکز این اتوبوس برای 
مسیر تهران-مهران است، مگر این‌که 
 در جایی نیاز باشد از این اتوبوس‌ها 

استفاده کنیم.

قیمت مصالح ساختمانی کاهش یافت

رکود، اصلی‌ترین بازیگر بازار مسکن 
مینا علیزاده/ گروه اقتصاد

همراه با رکود حاکم بر بازار معاملات مسکن و 
کاهش قیمت ناشی از آن حالا مشاهدات میدانی 
نشان می‌دهد، رکود در ساخت و ساز قیمت مصالح 
ساختمانی را با کاهش نسبی مواجه کرده است.

قیمت مسکن در ماه‌های اخیر در اثر رکود 
حاکم بر بازار، روندی کاهشی را پیموده است. 
حالا مشاهدات میدانی نشان می‌دهد مصالح 
ساختمانی نیز از از خردادماه 1402 تا کنون 

مسیری مشابه را پشت سر گذاشته است.
بر این اساس در حالی که تابستان فصل ساخت 
و ساز مسکن محسوب می‌شود، اما سازندگان و 
انبوه‌سازان کمتر از هر زمان دیگری تمایل دارند 

به عرصه ورود کنند.

کاهش قیمت مصالح ساختمانی
تحقیقات میدانی نیز گواهی بر کاهش قیمت 
مصالح ساختمانی در ماه‌های اخیر است. برای 
مثال تیرآهن سایز 12 که خردادماه امسال 
شاخه‌ای چهار میلیون و 403 هزار و 670 تومان 
قیمت داشته است در 28 مردادماه تا شاخه‌ای 
سه میلیون و 211 هزار تومان نزول قیمت را 

تجربه کرده است.
روند قیمتی در بازار میلگردها نیز به همین ترتیب 
است. میلگرد آجدار سایز 12 که خردادماه 24 
هزار و 436 تومان قیمت داشته است 28 مرداد 

1402 به 22 هزار و 600 تومان رسیده است.
همچنین پروفیل ساختمانی اصفهان نیز که در 

خردادماه 32 هزار 111 تومان قیمت داشته است 
اکنون قیمت آن کیلویی 30 هزار و 274 تومان 

برآورد می‌شود.

چرا قیمت مصالح ساختمانی کاهشی 
شده است؟

همان‌طور که گفته شد اصلی‌ترین بازیگر کنونی 
بازار معاملات مسکن و ساخت و ساز، رکود است. 
برخی نیز همین رکود در ساختمان‌سازی و نبود 
متقاضی را دلیلی برای آرامش کنونی بازار مصالح 

ساختمانی و کاهش قیمت نسبی آن می‌دانند.
البته برخی دیگر نیز شرایط فعلی قیمت دلار 
را در این روند موثر می‌دانند. قیمت دلار که 
پیش از این تا کانال 60 هزار تومان نیز بالا رفته 

بود و برای مدتی نیز روی کانال 50 هزار نوسان 
 داشت حالا دوباره وارد کانال 40 هزار تومان 

شده است.
البته کارشناسان معتقد هستند این شرایط و 
کاهش قیمت مصالح ساختمانی را نمی‌توان در 
جایگاه دستاوردی برای پیشرفت بازار مسکن در 
نظر گرفت، زیرا این شرایط برآمده از رکود بازار 
است و با از میان رفتن این رکود، افزایش قیمت‌ها 

نیز مسیر خود را از سر می‌گیرند.
برخی دیگر از کارشناسان نیز می‌گویند ادامه 
شرایط کنونی در ماه‌های انتهایی پاییز باعث بروز 
رکودی تورمی در بازار خواهد شد؛ وضعیتی که 
پیش از این نیز در بازار املاک و مصالح ساختمانی 

سابقه داشته است.

گفت و گو

گندمکاران آخرین دانه گندم را هم به سیلوی 
دولتی تحویل دادند

 افزایش اعتماد کشاورزان
 به مسئولان

با اینکه قبل و حتی زمان برداشت گندم برخی 
در بوق و کرنا می‌کردند که گندمکاران محصول 
خود را به دولت نمی‌فروشند اما آنها آخرین دانه 
گندم خود را هم به سیلوهای دولتی تحویل دادند، 
در این زمینه چندین عامل نقش داشت اما شاید 
مهمترین آن اعتماد به مسئولان و همدلی با آنها 
بود که کشاورزان حاضر نشدند در شرایط تحریم‌ 
و شرایط سخت واردات، محصول تولیدیشان به 
خارج از مرزها برود و میلیون‌ها دلار برای واردات 
همان محصول از کشور خارج شود گفته شده است 
که تا 2 میلیارد دلار در افزایش تولید از خروج ارز 

جلوگیری شده است.
برخی مسئولان اتحادیه حتی زمان برداشت 
خوشه‌های طلایی گندم هم همواره دولت را تهدید 
می‌کردند که اگر نرخ تضمینی گندم را افزایش 
ندهد خبری از خرید تضمینی بالا نخواهد بود اما 
گندمکاران کشور امسال واقعا حماسه ای دیگر 

خلق کردند.
حتی خود مسئولان کشاورزی هم باورشان نمی شد 
که کشاورازن چنین تولیدی کنند و بتوانند به این 
میزان از آنها خریداری کنند، اوایل فصل برداشت 
خوش بینانه ترین پیش بینی‌های مسئولان وزارت  
جهاد کشاورزی خرید 8.5 میلیون تن بود اما اکنون 
این میزان خرید به 10 میلیون تن رسیده و حداقل 

1.5 میلیون تن بیش از پیش بینی‌ها است.
اعتماد کشاورزان به مسئولان دولتی و حس 
وطن‌دوستی آنها سبب شد مردم کشورشان را به 
اغیار نفروشند، آنها قدر نان را می‌دانند، برایش 
حرمت قائلند و ارزش آن را می‌دانند، این فرهنگ 
ایرانی است که اگر تکه نانی روی زمین بیفتد آن را 
بر می‌دارند و جایی می‌گذارند که دور از ناپاکی‌ها 
باشد،‌ در فرهنگ آذری‌ها اگر فردی با نان وارد 
خانه شود بقیه به احترام نان بلند می‌شوند و یا در 
تعارفات دم در اولویت را به کسی می‌دهند که نان 
دستش هست. ما با چنین مردمی رو به رو هستیم 
که قدر نان و گندم را می‌داند.غیر ممکن است 
چنین فرهنگی نان از کف دهد و به برخی دلالان 
ناپاک بسپرد که در آن تنها هدف سودجویی است.

زمانی که مسئولان کشور تاکید کردند که 
گندمکاران محصول تولیدی خود را به دلالان و 
قاچاقچیان گندم نفروشند، آنها به این حرف اعتماد 
کردند و تقریبا دلالی و واسطه گری در این حوزه 
امسال نزدیک به صفر شد  که طی سالیان گذشته 
بی سابقه بوده است، یادمان نرفته سالهایی که در 
فصل برداشت کامیون‌ها در راه قاچاق به کشو رهای 
همسایه بودند.علاوه بر آن دلایلی دیگری هم برای 
این کار بزرگ خودکفایی در گندم نان کشور وجود 
دارد که در دولت سیزدهم رقم خورد و میزان خرید 
تضمینی به حدی رسید که امسال واردات گندم 

نان نداشته باشیم.

دلایل افزایش خرید تضمینی و تولید 
گندم در سال جاری

تولید گندم امسال نسبت به سالهای قبل بالا بود 
پیش بینی می‌شود که امسال علاوه بر 10 میلیون 
تن خرید تضمینی که انجام شده 2 میلیون تن 
نیز برای خود مصرفی و بذر نزد کشاورزان باشد 
که نسبت به سال گذشته 2.5 میلیون تن افزایش 

تولید دارد.
سید مجتبی خیام نکویی معاون وزیر جهاد 
کشاورزی افزایش بالا بودن خرید تضمینی گندم 
را یکی از عوامل افزایش خرید دولتی عنوان کردو 
گفت:‌»نرخ خرید تضمینی گندم امسال نسبت به 
سالهای پیشین مناسب بوده و به موقع اعلام شد، 
رقم کیلویی 15 هزار تومان گندمکاران را ترغیب 
کرد که محصول بیشتری را بکارند«.بالا بودن نرخ 
خرید تضمینی قاچاق این محصول به کشورهای 
همسایه را نزدیک به صفر کرد زیرا تفاوت قیمت را 
با خارج از مرزها به حداقل رساند، خبری از جولان 
دلالان نبود، دیگر کامیون‌هایی که بار گندم به 

کشورهای همسایه ببرند نیز دیده نمی‌شد.
وی افزود: »دلیل بعدی این است که کشاورزان از 
کودهای شیمایی پتاسه و فسفره به میزان کافی 
استفاده کردند که خود عاملی برای افزایش تولید 
محصول شده است«.طبق نظر کارشناسان هر واحد 
کود مناسبی که برای محصول استفاده می‌شود 
می‌تواند تا 9 واحد در افزایش تولید محصول نقش 
داشته باشد.رئیس سازمان تحقیقات،آموزش و 
ترویج کشاورزی استفاده از بذور اصلاح شده توسط 
کشاورزان بر اساس توصیه مروجان کشاورزی را 
عامل دیگر افزایش نرخ خرید تضمینی اعلام کرد و 
گفت: استفاده از بذر مناسب گندم می‌تواند محصول 
را در برابر کم آبی، بیماری و آفات مقاومتر کند ضمن 
اینکه برخی واریته‌های گندم هستند که نسبت به 

واریته‌های دیگر تولید بیشتری دارند.
بنابراین خودکفایی کشور در تولید گندم نان را باید 
قبل از هر چیز مرهون کشاورزان با فرهنگ ایرانی 
دانست که با مسئولان همدلی کردند و به آنها 
اعتماد کردند، قدر نان را که با فرهنگ آنها عجین 
شده دانستند و این معجون چنان قدرتی به نظام 
بخشید که سالها باید قدردان این کشاورزان باشیم.
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نفت و انرژی 4

در دولت  سیزدهم، نیروگاه ها مورد توجه جدی قرار گرفتند

نیروگاه ها در مسیر  توسعه

کوتاه از انرژی

بین الملل

اروپا چطور جلوی فرار 
 مغزهای فناوری پاک 

به آمریکا را گرفت؟
بسته یارانه سبز ۳۶۹ میلیارد دلاری 
که دولت آمریکا تحت قانون کاهش 
تورم رونمایی کرد، هنگامی که یک 
سال پیش معرفی شد، زنگ خطر را در 
اروپا به صدا درآورد؛ به خصوص به این 
دلیل که این منطقه با موانع اقتصادی 
ناشی از همه‌گیری کووید ۱۹ و بحران 
اوکراین، روبرو بود.بسیاری انتظار 
داشتند شرکت‌های فناوری پاک نخبه 
اروپا، جذب مشوق‌های مالیاتی آمریکا 
شده و اروپا را ترک کنند و این منطقه را 
با خلأ مشاغل، نوآوری و سرمایه گذاری 
در آینده روبرو کنند. اما با گذشت یک 
سال، این سناریوی تیره و تار آن طور 
که پیش بینی شده بود، اتفاق نیافتاده 
است.نیکلاس پواتیه از اندیشکده 
»بروژل« چنین توضیح می‌دهد: این 
تصور وجود داشت که پس از کرونا 
و بحران اوکراین، قانون کاهش تورم 
آمریکا، آخرین اتفاق بد برای اقتصاد 
اتحادیه اروپا خواهد بود. با این حال، 
نگرانی‌ها در این خصوص، ممکن است 
بیش از حد اندازه بوده باشند. داده‌ها 
تاکنون، تغییر قابل توجه سرمایه 
گذاری از اروپا به آمریکا به دلیل قانون 
کاهش تورم را نشان نمی‌دهند.اتحادیه 
اروپا این رقابت را به خوبی حس کرد و در 
مارس، با صدور اجازه به کشورهای عضو 
این بلوک برای اختصاص یارانه‌های 
مشابه آمریکا، واکنش نشان داد. هدف 
از این اقدام، این بود که شرکت‌های 
اروپایی مزیت قابل توجهی را در آمریکا 
نسبت به منطقه خود نبینند.اتحادیه 
اروپا تا به حال، ۳۷ درصد از ۸۰۰ 
میلیارد یورو اعتبار احیای پساکرونایی 
را برای پروژه‌های دوستدار محیط 
زیست اختصاص داده است. به این 
ترتیب، پاسخ اروپا به قانون کاهش تورم 
آمریکا حتی پیش از این که واشنگتن 
بینش اقلیم محور خود را نشان دهد، 
داده شده بود. با این حال، همه چیز 
برای اروپایی خیلی خوب نبوده است.
صندوق حاکمیتی اروپایی که هدف آن، 
حمایت از گذار انرژی این منطقه بود، به 
دلیل تردید کشورها نسبت به افزایش 
بار مالی خود به خصوص در شرایطی که 
قیمت‌های انرژی افزایش پیدا کرده و 
چالش‌هایی نظیر بحران اوکراین وجود 
دارد، با پایان زودهنگام روبرو شده است.
در حالی که تدابیر اتحادیه اروپا، قابل 
ستایش هستند اما به نظر می‌رسد به 

نفع بازیگران بزرگ بوده‌اند.

روسیه بزرگترین 
 صادرکننده نفت 

به چین ماند
داده‌های اداره کل گمرک چین نشان 
داد که واردات نفت روسیه به چین 
در ژوییه نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، ۱۳ درصد رشد کرد و به ۸.۰۶ 
میلیون تن معادل ۱.۹ میلیون بشکه 
در روز رسید. واردات نفت از روسیه 
در هفت ماه نخست سال ۲۰۲۳، رشد 
۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشت و به ۶۰.۶۶ میلیون تن 
رسید.واردات نفت چین از عربستان 
سعودی، به ۵.۶۵ میلیون تن رسید 
که ۱۴ درصد در مقایسه با ژوییه 
سال گذشته و ۳۱ درصد در مقایسه 
با ژوئن، کاهش داشت.با توجه به 
اقدام ریاض در افزایش قیمت فروش 
نفت به خریداران آسیایی در ژوییه، 
انتظار می‌رفت صادرات نفت عربستان 
سعودی به پالایشگاه‌های آسیایی در این 
ماه کاهش پیدا کند. عربستان سعودی 
همچنین برنامه‌هایی را برای کاهش 
بیشتر تولید و رساندن سطح تولید به ۹ 
میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۹.۶ 
میلیون بشکه در روز در ژوئن، اعلام 
کرد.با وجود تحریم‌های غربی و مکانیزم 
سقف قیمت گروه هفت برای فروش نفت 
روسیه، گرید نفتی »اسپو«، نزدیک به 
قیمت گریدهای پایه بازار معامله شده 
است که ناشی از تقاضای قوی از سوی 
خریداران هندی و چینی بوده است. 
قیمت نفت »اسپو« برای تحویل در 
ژوییه، پنج تا شش دلار در هر بشکه 
ارزان‌تر از قیمت نفت برنت بود؛ در حالی 
که این اختلاف قیمت در مارس، هشت 

دلار و ۵۰ سنت بود.

کوچکی‌نژاد در تذکر شفاهی:
 مجلس جلسه غیرعلنی 

برای شفاف‌سازی موضوع 
بنزین برگزار کند

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس باید جلسه‌ای غیرعلنی درباره 
موضوع بنزین برگزار و در این زمینه شفاف‌سازی 
کند.جبار کوچکی نژاد در تذکری شفاهی درباره 
آشفتگی در پمپ بنزین‌های سراسر کشور، گفت: 
مجلس باید جلسه‌ای غیرعلنی درباره موضوع 
بنزین برگزار و در این زمینه شفاف‌سازی کند.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به مشکلات کشاورزان، گفت: مجلس 
چند جلسه برای حل مشکلات کشاورزان شمال 
کشور تشکیل داد، اما اثر ملموسی بر زندگی 
کشاورزان نداشته و چای‌کاران و گندم‌کاران با 
مشکل مواجه هستند. علاوه بر این، هنوز پول 

گندم‌کاران پرداخت نشده است.

مدیر عامل پارس جنوبی:
بیش از ۲ میلیون مگاوات برق 

در پارس جنوبی تولید شد
مدیر عامل پارس جنوبی گفت:امسال بیش از 
۲ میلیون و ۱۰۸ هزار مگاوات برق در نیروگاه 
برق بعثت مجتمع گاز پارس جنوبی تولید شده 
است.احمد باهوش، مدیرعامل مجتمع گاز پارس 
جنوبی با اشاره به میزان برق ارسالی به شبکه 
سراسری گفت: با تکیه بر توان و دانش متخصصان 
و کارکنان نیروگاه بعثت و استفاده از قطعات و 
تجهیزات راهبردی سازندگان داخلی، از ابتدای 
سال تاکنون بیش از ۶۱۰ مگاوات ساعت برق به 
شبکه سراسری تزریق شده است که این میزان 
برق ارسالی در ماه‌های پیش رو تداوم و افزایش 
خواهد یافت.باهوش افزود:از ابتدای سال تاکنون 
بیش از ۲ میلیون و ۱۰۸ هزار مگاوات برق در 
نیروگاه برق بعثت مجتمع گاز پارس جنوبی 
تولید شده است و خوشبختانه این میزان برق 
تولیدی نقش بسیار مهمی در تولید پایدار گاز 
در پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس جنوبی دارد.
او گفت: آمادگی ۱۰۰ درصدی نیروگاه، پست‌ها 
و خطوط برق مجتمع گاز پارس جنوبی یکی از 
مهم‌ترین طرح‌ها و دستاورد‌های این مجموعه 
همسو با تولید پایدار گاز در ماه‌های سرد سال 

۱۴۰۲ است.

 مدیر عملیات 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:
 ظرفیت سوخت‌رسانی 
در مرز‌ها افزایش یافت

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی از افزایش سوخت رسانی به مرز‌های کشور 
در ایام اربعین خبر داد.جعفر سالاری‌نسب گفت: 
اکنون هیچ محدودیتی در سوخت رسانی ایام 
اربعین بخصوص در نقاط منتهی به مرز نداریم و 
این روال طبق معمول در حال انجام است.او افزود: 
سوخت رسانی در نقاط مرزی ایلام،کرمانشاه، 
خوزستان، شلمچه، چزابه و قصر شیرین در 
حال انجام است.مدیر عملیات شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی گفت: چندین جایگاه 
سیار برای جلوگیری از ازدحام در جایگاه‌های 
سوخت تعبیه شده است، همچنین از سال گذشته 
سوخت رسانی افزایش یافته است.سالاری نسب 
گفت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
همه ساله با نزدیک شدن به  اربعین حسینی، 
امکانات خود را در زمینه سوخت‌رسانی به 
زائران و موکب‌ها در مرزهای  اصلی  تجهیز و 
آماده می‌کند.مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: امیدواریم با برنامه‌ریزی 
و تمهیدات اندیشیده‌شده، عملیات سوخت‌گیری 
به نحو مطلوبی انجام شود و هموطنان با کمبود و 
چالشی در این زمینه مواجه نباشند.به گفته مدیر 
عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
هماهنگی‌های لازم به‌منظور تأمین سوخت مورد 
نیاز زائران در خارج از مرزها نیز انجام شده است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران:
 کنتور گاز ۲۶ میلیون 

مشترک خانگی هوشمند شد
مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران از 
هوشمندسازی ۲۶ میلیون مشترک خانگی از 
سوی مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت 
مهندسی خبر داد.حسینی مدیر عامل شرکت 
انتقال گاز کشور گفت: انتقال روزانه حدود ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز را در دستور کار داریم.
او افزود: وظیفه برقراری ارتباط مستمر بین 
۳۱ شرکت گاز استانی، ۷ پالایشگاه گازی و 
۱۴ ساختمان ستادی در شهر تهران را در طول 
سال به‌ویژه در فصل زمستان و پایداری ارتباط 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران نیز به‌عهده 
دارد.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران به 
هوشمندسازی ۲۶ میلیون مشترک خانگی از 
سوی مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت 
مهندسی و توسعه اشاره کرد و گفت: همزمان با 
هوشمندسازی مشترکان، نیازمند ارتباط قوی و 
مناسب هستیم که امیدواریم در پنج سال آینده 

این هدف محقق شود.

فاطمه صفری دهکردی / گروه  انرژی 
ناترازی برق یکی از مشکلاتی است که دولت‌های 
مختلف با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. شاید برای 
همین است که وزارت نیرو در دولت جدید توسعه 
نیروگاه‌ها را در دستور کار قرار داده است، اقدامی که 
به نظر می‌رسد در دولت گذشته به دست فراموشی 
سپرده شده بود و حتی اردکانیان وزیر سابق نیرو در 
پاسخ به این پرسش که چرا ظرفیت اسمی نیروگاه‌های 
نصب شده در هر سال با کاهش مواجه شده است، گفته 
بود: »پرهیز از تولید برق اضافی و صرف هزینه هنگفت 
نباید به حساب کاهش ظرفیت نیروگاهی تلقی شود 
بلکه افزایش ظرفیت نیروگاهی سابق که صرفاً برای 
عبور از پیک مصرف انجام می‌شد باید محل سوال و 
تردید قرار گیرد.«این در حالیست که وزارت نیرو در 
دولت جدید توجه ویژه ای به توسعه نیروگاهی داشته 
است و به گفته علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در سال 
گذشته ورود ۷ هزار مگاوات برق جدید به شبکه برق 
سراسری بود که خوشبختانه این گام طی و ۷ هزار ۴۹ 
مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار شد. که از این میزان 
۲۶۸ مگاوات برق مربوط به نیروگاه‌های تجدید پذیر و ۶ 
هزار و ۷۸۱ مگاوات برق مربوط به نیروگاه‌های حرارتی 
بوده است. برای سال ۱۴۰۲ هم برنامه‌ای در دستور کار 
داریم که بتوانیم ناترازی برق را کاهش دهیم.با نگاهی به 
آمار و ارقام می‌توان به این نتیجه رسید که دولت قبل 
حتی نسبت به دولت قبل تر هم عملکرد مطلوبی از خود 
نشان نداده است و ۱۶ هزار و ۱۹۳ مگاوات به ظرفیت 
نیروگاهی افزوده شده است در حالی که دولت قبل تر 

۱۹ هزار و ۹۰۷ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه 
کرد. البته به گفته رئیس دولت قبل ۲۰ هزار مگاوات به 
ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شده و ۱۶ هزار مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی در دست اجراست که در دولت بعدی 
افتتاح می‌شود.حتی محسن طرزطلب، مدیرعامل 
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در 
زمان تصدی خود گفته بود: مطابق بررسی‌های آماری 
انجام شده میزان سرمایه‌گذاری در دولت نهم و دهم 
در مقایسه با دولت یازدهم و دوازدهم برابر است؛ یعنی 
در دولت نهم و دهم، ۸.۴ میلیارد دلار برای احداث 
نیروگاه‌های حرارتی سرمایه‌گذاری شده و در دولت 
یازدهم و دوازدهم این رقم به ۸.۲ میلیارد دلار رسیده 

است.وی توضیح داده بود: پس میزان سرمایه‌گذاری 
متفاوت نبوده است، اما میزان ظرفیت تولیدی در دولت 
نهم و دهم بیشتر از دولت یازدهم و دوازدهم بوده و 
حدود ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ مگاوات بیشتر نیروگاه احداث 
شده است. اما نکته‌ی قابل توجه این است که جنس 
کاری که ما در این مدت هشت ساله دولت تدبیر و 
امید متفاوت است. بیشتر کارهایی که در گذشته انجام 
گرفته، احداث نیروگاه‌های گازی بوده، ولی در حال 
حاضر بیشتر نیروگاه سیکل ترکیبی احداث شده است. 
در دولت نهم و دهم تقریباً ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه سیکل 
ترکیبی ایجاد شده است، ولی الان ۲ برابر آمار دولت 
قبل نیروگاه سیکل ترکیبی ساخته شده است.به گفته 

وی نکته مهم آن است که در هر دو دولت، توجه ویژه‌ای 
به این موضوع شده است و با توجه به امکانات و شرایطی 
که بود، حداکثر تلاش و وظیفه انجام شد. به همین 
خاطر باید صادقانه گفت که در هر دولت، تمام تلاش 
صورت گرفته. اگرچه شرایط اقتصادی و تحریم در 
این دوره بسیار شدیدتر بود. ظرفیت تولید ما در حال 
حاضر ۸۴۶۷۴ مگاوات است که تا آخر امسال تلاش 
می‌کنیم که به ۸۶۰۰۰ مگاوات برسیم.بر اساس قانون 
ششم توسعه نیز وزارت نیرو به‌منظور افزایش بازدهی 
و ضریب بهره‌وری نیروگاه‌ها موظف شده بود موافقت 
اصولی برای ایجاد نیروگاه‌ها با بازدهی پنجاه و پنج تا 
شصت درصد )۵۵% تا ۶۰%( صادر کند و همچنین 
قیمت خرید برق را با توجه به ساز و کار بازار در بورس 
تعیین نماید. علاوه بر این موارد دولت مکلف است سهم 
نیروگاههای تجدیدپذیر و پاک با اولویت سرمایه‌گذاری 
بخش غیردولتی )داخلی و خارجی( با حداکثر استفاده 
از ظرفیت داخلی را تا پایان اجرای قانون برنامه به حداقل 
پنج‌درصد )۵%( ظرفیت برق کشور برساند.اگرچه آمار و 
ارقام دقیقی از عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم در این 
راستا وجود ندارد.اکنون ظرفیت تولید برق کشور در 
دولت سیزدهم به ۹۱ هزار و ۱۱۲ مگاوات رسیده است. 
از این مقدار، حدود ۸۲ درصد معادل ۷۴ هزار مگاوات 
را نیروگاه‌های حرارتی تشکیل می‌دهند که ۱۲ درصد 
توسط نیروگاه‌های برقابی و بقیه توسط نیروگاه‌های 
تجدید پذیر، اتمی و مقیاس کوچک تأمین می‌شود که 
این مساله خود گامی بلند برای جبران ناترازی برق و 

گذر موفق از روزهای گرم در کشور است.

خبر ویژه

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی 
ایران ادعای ممانعت روسیه برای صادرات بنزین از کشورهای آسیای میانه به 
ایران را تکذیب کرد.سیدحمید حسینی ، درباره واردات بنزین از کشورهای 
آسیای میانه اظهار داشت: البته بنزینی که از روسیه به قزافستان و ازبکستان 
صادر می‌شود برای بازار افغانستان و ترکمنستان مناسب است و توجیه اقتصادی 
ندارد که بخواهد به ایران صادر بشود، ما قادر هستیم از خلیج فارس با شرایط 
و تناژ بالاتر خریداری و از طریق خط لوله سراسری توزیع کنیم. وی افزود: اگر 
نیاز به واردات از شمال کشور باشد امکان خرید مستقیم از روسیه و بارگیری 

از آستاراخان وجود دارد، ضمنا می‌توانیم نسبت به واردات از ترکمنستان اقدام 
کنیم، البته کیفیت بنزین ترکمن‌ها به خوبی روسیه نیست.رئیس هیات مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران ادعای ممانعت 
روسیه برای صادرات بنزین از کشورهای آسیای میانه به ایران را تکذیب کرد. 
وی تاکید کرد: در سال گذشته و امسال چند محموله از ترکمنستان و امارات 
وارد شده است ولی با وجود تخصیص بودجه ۶۰۰ میلیون دلاری برای واردات 
بنزین؛ شرکت پالایش و پخش اعلام کرده که توانسته نیاز داخل را با افزایش 

۱۰ میلیون لیتری در تولید و استفاده از ذخایر استراتژیک تامین کند. 

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران  پاسخ داد؛

ایران از کدام کشورها می‌تواند بنزین وارد کند؟

معاون وزیر نفت در امور گاز ؛

تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در حال نهایی‌سازی است
مجید چگنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران  در آستانه 
هفته دولت گفت: با توسعه گازرسانی در کشور پس از انقلاب اسلامی، ۹۸.۶ 
جمعیت شهری و ۸۶.۳ جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه گازرسانی 
کشور قرار گرفتند که این عدد به منزله برخورداری ۲۷.۵ میلیون مشترک 
از این نعمت الهی است.وی افزود: از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم، بیش 
از ۶۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف 
صنعت گاز )پروژه‌های گازرسانی روستایی و شهری، خطوط انتقال گاز و 
ایستگاه‌های تقویت فشار، پالایشگاه‌ها و امور پژوهشی( انجام شده است.
معاون وزیر نفت تصریح کرد: طی دو سال گذشته، ۳۸.۶ هزار میلیارد تومان 

در پروژه‌های روستایی و شهری، ۱۹.۶ هزار میلیارد تومان در مهندسی و 
توسعه گاز، ۲.۹ هزار میلیارد تومان در انتقال گاز، ۲.۴ هزار میلیارد تومان 
در پروژه‌های پالایشگاهی و ۴.۷ هزار میلیارد تومان در حوزه پژوهش 
سرمایه‌گذاری شده است.چگنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران  با بیان اینکه امسال نیز در مجموع، ۶۹.۳ هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده است، گفت: از این رقم، ۳۴.۵ هزار 
میلیارد تومان در پروژه‌های روستایی و شهری، ۲۳.۴ هزار میلیارد تومان 
در پروژه‌های مهندسی و توسعه گاز، ۲.۴ هزار میلیارد تومان در پروژه‌های 
انتقال گاز و ۹ هزار میلیارد تومان در بخش پالایشگاهی پیش‌بینی شده 

است.چگنی با بیان اینکه امسال شاهد افزایش ۱۶ درصدی صادرات گاز و 
۲۲ درصدی گاز مایع )ال‌پی‌جی( بودیم، اظهار کرد: تمدید قرارداد صادرات 
گاز به عراق در حال نهایی‌سازی است.وی افزود: ترکیه هم مایل به تمدید 
قرارداد خرید گاز از ایران است، ضمن اینکه مذاکرات برای صادرات گاز به 
عمان، احیای قرارداد پاکستان و تجارت گاز با روسیه ادامه دارد و کشورهای 
اروپایی مذاکراتی برای واردات گاز از ایران از مسیر ترکیه با ما انجام داده‌اند 
که هنوز به ثمر ننشسته است.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با 
تسویه بدهی ترکمنستان در سه قسط، حجم سوآپ گاز از این کشور را از 

روزانه ۴.۵ به ۸ میلیون مترمکعب رسانده‌ایم.

در نشست رویداد بهره‌وری در حوزه انرژی اعلام شد؛

افزایش ظرفیت و راندمان انرژی برق 
در دولت سیزدهم

سارا کریمیان فر/ گروه انرژی 
 مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی گفت: با اقدامات 
دولت سیزدهم به ظرفیت نیروگاه‌های برق و ۳۹ 
درصد به راندمان نیروگاه‌های حرارتی افزوده شده 
است.هادی مدقق در نشست نورآوری بهره‌وری 
در حوزه انرژی با عنوان تبیین نیازهای فناورانه، 
اظهار داشت: بهره‌وری موضوعی است که وزارت 
نیرو پیگیری می‌کند و بر اساس آن زیر ساخت‌های 
خوبی فراهم شده است که می‌تواند راهگشا باشد.
وی با بیان اینکه از آغاز دولت سیزدهم اقدامات 
خوبی انجام شده است، تصریح کرد: افزایش ۶ هزار 
و ۷۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه شامل پنج هزار و 
۳۹۸ مگاوات نیروگاه حرارتی جدید و یک هزار و 
۴۰۰ مگاوات ارتقا توان و رفع محدودیت می‌شود 
که در این دوره محقق شده است.مدقق با بیان 
اینکه افزایش نیروگاه‌های حرارتی به ۳۹ درصد و 
اضافه شدن دو هزار واحد بخار نیروگاه‌های سیکل 
ترکیبی از دیگر اقدامات دولت سیزدهم محسوب 
می‌شود، خاطرنشان کرد: تحقق ضریب آمادگی 
نیروگاه‌های حرارتی در دوره اوج بار به میزان ۹۹ 

درصد، کاهش نرخ خروج اضطراری از ۲.۲۵ درصد 
در سال ۱۴۰۰ به ۱.۹۷ درصد در سال ۱۴۰۱ 
و انجام تعمیرات دوره‌ای و اساسی نیروگاه‌های 
حرارتی به میزان ۱۹۲ هزار و ۱۸۸ مگاوات از 
دیگر شرایطی است که طی دو سال گذشته به 
سرانجام رسیده است.مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی 
کلان شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با بیان 
اینکه بیش از ۹۲ درصد انرژی برق در نیروگاه 
برق حرارتی تولید می‌شود، تاکید کرد: این آمار 
اهمیت تولید برق حرارتی رو نشان می‌دهد که 
سوخت اولیه گاز طبیعی سوخت پشتیبان گازوئیل 
و مازوت است که به صورت دوره‌ای افزایش نیز 
می‌یابد.وی در ادامه  گفت: رشد تقاضای برق و 
ناترازی شدید داریم که باید در این زمینه اقداماتی 
شامل بازنشستگی نیروگاه‌های کم‌بازده و فرسوده، 
احداث نیروگاه با راندمان بالا بازتوانی نیروگاه‌های 
بخار و ارتقا و افزایش توان بار می‌شود.به گفته 
مدقق، روش‌های نوین تامین مالی، طرح‌های بهبود 
راندمان نیروگاهی و طرح صرفه‌جویی آب مصرفی 
پیشنهاداتی است که در زمینه بهره‌وری برق مورد 

توجه است.

وزیر نیرو:

 بیش از ۷۰۰۰ مگاوات 
به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شد

وزیر نیرو گفت: ظرفیت منصوبه تولید 
نیروگاه‌های کشور اکنون ۹۱ هزار و ۲۹۲ 
مگاوات است که بیش از ۷۷۴۵ مگاوات آن 
در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده 
است.علی اکبر محرابیان با اشاره به میزان 
تولید برق، اظهار کرد: این میزان تولید شامل 
۵۷۸۴ مگاوات نیروگاه حرارتی، ۳۴۰۰ 
مگاوات افزایش ظرفیت یا ارتقای راندمان 
نیروگاه های گذشته، ۲۰۳ مگاوات نیروگاه 
های تجدیدپذیر و ۳۵۸ مگاوات نیروگاه های 
تولید پراکنده است که در نقاط مختلف کشور 
نصب هستند.وی با بیان اینکه این ظرفیت 
منصوبه است، گفت: امسال در نقطه پیک 
مصرف بیش از ۷۳ هزار و ۶۰۰ مگاوات مصرف 
داشتیم که بالاترین مصرفی بود که در سال 
جاری به ثبت رسیده است.وزیر نیرو با بیان 
اینکه امیدواریم این پیک مصرفی در روزهای 
باقی مانده تکرار نشود، اظهار کرد: به طور کلی 
سه مدل کولر شامل آبی، گازی و دستگاه های 
تبدیل متمرکز داریم، در مورد کولرهای آبی 
قبا طرحی را در حد تحقیقاتی کار کرده 

بودند که نمونه سازی موتورهای »بی ال دی 
سی« بود که این نوع موتورها افزایش قابل 
توجهی در بهره وری و راندمان کولرهای آبی 
ایجاد می کند و مصرف را بیش از ۵۰ درصد 
کاهش می دهد.محرابیان با بیان اینکه با 
استفاده از ظرفیت‌های استاندارد، این موتور 
از نظر استاندارد به رسمیت شناخته و تولید 
آن در کشور شروع شده است، افزود: سالانه 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار کولر آبی تولید 
می کنیم که  اغلب تولید کنندگان امروز با 
این فناوری کولر تولید می کنند.به گفته وی 
امیدواریم تا پایان سال استاندارد این نوع کولر 
به عنوان استاندارد اجباری معرفی شود و همه 
کولرهای تولیدی کشور با موتورهای بی ال 
دی سی تولید خواهند شد.وزیر نیرو  در 
ادامه با بیان اینکه علاوه بر صرفه جویی در 
مصرف برق، در مصرف آب هم صرفه جویی 
قابل توجهی صورت خواهد گرفت، اظهار 
کرد: این فناوری  ۵۰ درصد صرفه جویی در 
برق و ۳۰ درصد صرفه جویی در آب برای ما 

ایجاد می کند.
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
استان گلستان:

 تاب‌آوری بنزین 
 در استان گلستان 

به 10 روز رسید
گلستان / گروه استان ها: مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی گلستان افزود: 
تاب آوری بنزین در گلستان به بیش از ۱۰ 
روز رسیده و سعی می‌کنیم که این روند 
تداوم داشته باشد. سید محمد حسینی 
اظهار کرد: با اقدامات و پیگیری‌های 
استاندار گلستان ذخیره‌سازی بنزین 
در استان انجام شده و مشکلی در این 
خصوص نداریم.مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گلستان افزود: تاب آوری 
بنزین در گلستان به بیش از ۱۰ روز رسیده 
و سعی می‌کنیم که این روند تداوم داشته 
باشد.وی بیان کرد: ناترازی بنزین مسئله 
کشوری بوده و باید همه در کنار هم قرار 
بگیریم و مدیریت مصرف داشته باشیم تا 
بتوانیم از پیک مصرف عبور کنیم.حسینی 
ادامه داد که در هشت پالایشگاه خصوصی و 
دو پالایشگاه دولتی بنزین ۱۰۴ تولید شده 
و برای عبور از پیک تابستانه و مسافرت‌ها 
لازم است که مدیریت مصرف داشته باشیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
گلستان عنوان کرد: جایگاه عرضه سوخت 
تعطیل در استان نداریم و رانندگان باید از 
کارت شخصی خود در جایگاه‌ها استفاده 
کنند.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
در خصوص تامین سوخت کشاورزی گفت 
که تامین سوخت بر عهده شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی بوده اما توزیع و نظارت 
با سازمان جهاد کشاورزی است.حسینی 
ادامه داد: در استان بر مبنای ماشین آلات 
کشاورزی، سوخت به کشاورزان اختصاص 
می‌یابد ولی از مهرماه به صورت پایلوت، 
در برخی از شهرستان‌های استان، توزیع 
سوخت براساس سطح کشت و پهنه‌بند 

خواهد بود.

 معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای اصفهان:

63 کیلومتر از رودخانه های 
 استان اصفهان 

ساماندهی و لایروبی شد
اصفهان / گروه استان ها: معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان 
گفت: در دو سال اخیر بیش از 63 کیلومتر 
از رودخانه های استان اصفهان ساماندهی و 
لایروبی شد.محمود چیتیان اظهار داشت: در 
دو سال اخیر ۶۳٫۴ کیلومتر از رودخانه های 
استان اصفهان با هدف افزایش ظرفیت عبوری 
جریان و بهسازی و افزایش ظرفیت آبگذری 
سازه‌های تقاطعی رودخانه ها و نیز حفاظت 
پایه پلها در مقابل آب‌شستگی از رسوبات، 
ساماندهی و لایروبی شد.وی افزود: شرکت آب 
منطقه ای اصفهان دربازه زمانی سال ۱۳۹۶تا 
۱۴۰۲ اقدام به انجام عملیات لایروبی حدود 
۳۴۰ کیلومتر از رودخانه های استان کرده 
است.چیتیان ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ تا 
کنون ساماندهی رودخانه های استان اصفهان 
با جدیت انجام شده است.معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان 
با تأکید بر این که هدف ساماندهی رودخانه 
حفاظت رودخانه‌ها در مقابل تعرض به حریم و 
بستر آنها، کاهش خسارات سیلاب، بهبود وضع 
زندگی ساکنان حاشیه رودخانه‌ها و هدایت 
پتانسیل‌های موجود در منطقه به سوی توسعه 
پایدار است، تصریح کرد: عملیات ساماندهی 
رودخانه از نظر مقیاس کار و اثراتی که بر روی 
رفتار رودخانه دارند بسیار متفاوت بوده و ممکن 
است به منظور اصلاح جزیی رودخانه و یا انجام 
تغییرات عمده و کلی در بازه ای در بالادست 
و یا پایین دست یک محل خاص انجام گیرد.

چیتیان افزود: تا کنون ساماندهی و لایروبی 
۱۰۵کیلومتر از رودخانه‌ زاینده رود انجام شده 
است.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای اصفهان یادآورشد: امسال برنامه 
ریزی برای لایروبی ۴۵ کیلومتر از رودخانه‌ها 

اجرا می شود

مشهد / سمیرا رحمتی
مدیر روابط عمومی آتش نشانی 
مشهد از برگزاری کارگاه آموزشی نیم 
روزه ایمنی و آتش‌نشانی و شناخت 
خاموش کننده های دستی اطفاء 
حریق ویژه خبرنگاران و اصحاب‌ 
رسانه، به همت روابط عمومی این 
سازمان خبر داد. آتشیار علی علی 
زاده با بیان این مطلب گفت : کارگاه 
آموزشی نیم روزه تئوری و عملی 
اطفاء حریق و آشنایی با خاموش 
کننده های دستی آتش نشانی به 
منظور ارتقای سطح آگاهي اصحاب 
رسانه در مقوله ايمني و آتش نشاني، 
با حضور جمعی از اصحاب رسانه، 
اعضای خانه مطبوعات و رسانه های 

استان خراسان رضوی و همچنین 
تعدادی از فعالان فضای مجازی در 
مرکز آموزش این سازمان برگزار 
شد.وی افزود:در این کارگاه آموزشی، 

شرکت کنندگان با مهارتهاي ايمني 
و خاموش کردن آتش، انواع آتش 
سوزی و نحوه مواجهه با آن، انواع 
خاموش کننده ها و روش استفاده از 

آنها و نیز کاربرد انواع خاموش کننده 
های آتش نشانی بصورت تئوری و 
عملی آشنا شدند و در پایان با هدف 
فرهنگ سازی و قدرشناسی از حضور 
اصحاب رسانه، به شرکت کنندگان در 
این کارگاه آموزشی، خاموش کننده 
آتش نشانی اهدا شد.همچنین در 
این مراسم مدیرعامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد در سخنان کوتاهی ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
محمود صارمی و تبریک هفته 
گرامیداشت مقام خبرنگار، با بیان 
اینکه اصحاب رسانه و خبرنگاران 
نقش بسیار مهمی در آگاه سازی 
شهروندان نسبت به خطرات و مقابله 

با حوادث دارند، خطاب به آنان افزود: 
شما اصحاب رسانه، سفیران ایمنی 
و آتش‌نشانی و بازوی اطلاع رسانی 
این سازمان در کاهش آمار حوادث 
و آتش سوزی ها هستید.آتشپاد 
دوم مجید فرهادی با تشکر از ایده 
متفاوت روابط عمومی این سازمان 
در برگزاری این کارگاه آموزشی، از 
همراهی و همکاری موثر اصحاب 
رسانه و خانه مطبوعات و رسانه 
های خراسان رضوی برای برگزاری 
این دوره تخصصی قدردانی کرد.
شایان ذکر است مدرس این دوره 
سر آتشیار محمد رضا زهانی از 
اساتید اداره آموزش و فرهنگسازی 

آتش‌نشانی مشهد بود.

با هدف آشنایی خبرنگاران و اصحاب‌ رسانه مشهدی با نحوه اطفاء حریق انجام شد؛

برگزاری کارگاه آموزشی ايمني و آتش نشانی و شناخت خاموش کننده های دستی اطفاء حریق

5
از میهن تا کربلا؛

استقرار ۳ تیم خدمات‌رسانی 
بیمه میهن در سامرا

 نشست هماهنگی با امیر 
شریعتی؛ نماینده سفارت 
ایران در شهر سامرا با 
مسئولان  حضور 
کمیته‌های »فنی« و 
»مالی و پشتیبانی« ستاد اربعین بیمه میهن 
برگزار شد.در این نشست نسبت به استقرار ۳ 
تیم خدمات‌رسانی بیمه میهن در حرمین 
عسکریین)ع(، امامزاده سید محمد و بیمارستان 
شهید ماجد سامرا با مرکزیت این بیمارستان 
توافق شد.در ادامه آقایان ضیائی‌پور و کیانی؛ 
مسئولان کمیته‌های فنی و مالی، پشتیبانی 
ستاداربعین بیمه میهن ضمن بازدید از 
بیمارستان شهید ماجد و پایگاه هلال احمر ایران 
در سامرا، در جریان روند آماده‌سازی این مراکز 
برای راهپیمایی اربعین قرار گرفتند.بیمه میهن 
علاوه بر ستاد مرکزی در تهران، ۶ پایانه مرزی 
زمینی ایران و عراق، در ۶ شهر نجف، کربلا، 
کاظمین، سامرا، محمودیه و بصره به زائران 

خدمت‌رسانی می‌کند.

حضور مدیرعامل بیمه کوثر 
در استان سمنان

 دکتر آقادادی به همراه 
گروهی از معاونین و 
مدیران شرکت به منظور 
بررسی و ارزیابی عملکرد 
سرپرستی استان سمنان 
بیمه کوثر و شرکت در دیدارهایی با همکاران 
و شبکه فروش در این استان حضور یافت. مدیر 
سرپرستی سمنان در ابتدای این بازدید 
گزارشی از عملکرد استان ارائه داده و مدیرعامل 
پس از استماع وضعیت عملکرد سرپرستی 
نکاتی ارزشمند پیرامون بهبود وضعیت موجود 
مطرح کردند.دکتر آقادادی برنامه ریزی برای 
ارتقای کیفیت خدمات به مشتریان و توسعه 
روابط با نمایندگان و شبکه فروش را امری مهم 
برشمرد و بر گام نهادن در مسیر استراتژی 
شرکت به منظور تحقق اهداف کلان بیمه کوثر 
در راستای افزایش رضایتمندی مشتریان 

تاکید نمودند.

اخبار

بانک آینده با قوت به‌کار 
خود ادامه می‌دهد

 

حق رای ۶۰ درصد سهام بانک به وزارت 
امور اقتصاد و دارایی منتقل شده و این به 
معنای مالکیت و یا انحلال نیست.بر اساس 
دادنامه مهرماه ۱۴۰۱ دیوان عدالت اداری 
صرفاً حق رای ۶۰ درصد سهام مازاد این 
بانک را به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
منتقل نموده است و این موضوع اصلًا 
به‌معنای انتقال مالکیت این بانک 
نمی‌باشد و صرفاً اقدامات قانون‌گذار 
به‌منظور جلوگیری از تسلط یک شخص 
حقیقی یا حقوقی بر منابع بانکی، اعمال 
سقف ۱۰ درصدی بر سهام شخص واحد 
است و مجمع عمومی متناظر با سهام به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی سپرده شده 
است یعنی هنگامی که مجمع عمومی 
تشکیل شود نماینده وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در مجامع این بانک حضور 
خواهند یافت.بانک آینده، به‌عنوان یک 
بانک مردمی و با اعتماد بیش از ۷ میلیون 
مشتری و خدمات منحصر به‌فرد و 
دارایی‌های ارزشمند و هم‌راستا با 
سیاست‌های کلان دولت، با قدرت و قوت 
به مسیر خود ادامه می‌دهد و هر گونه خبر 
انحلال و ادغام این بانک را به‌شدت تکذیب 
می‌کند.هم‌چنین این بانک با توجه به 
دارایی‌های مولد خود دارای استحکام 
مالی بسیار خوب در مقایسه با سیستم 
بانکی می‌باشد. از این‌رو این بانک حق 
پیگرد قانونی در مقابل رسانه‌هایی که با 
اهداف خاص موجبات تشویش اذهان 
عمومی و برهم زدن آرامش هموطنان و 
آسیب‌رسانی به اقتصاد ملی را به‌وجود 

می‌آورند را محفوظ می‌داند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان عنوان کرد؛

همراهی با زارعان در تأمین برق چاه‌های کشاورزی 
گلستان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان گفت: بر اساس 
برنامه باید از اول خرداد روزانه پنج ساعت 
برق چاه کشاورزی گلستان قطع می‌شد که با 
صحبت‌های انجام شده ۱۵ روز تخفیف دادیم 

و آن را دیرتر عملیاتی کردیم. 
احمد موسوی  اظهارکرد: در کشور ناترازی برق 
دارد و وزارت نیرو سال قبل حماسه را رقم زد و 
خاموشی برنامه‌ریزی شده نداشتیم.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان افزود: 

در سال ۱۴۰۰، پیک مصرف به هزار و 500 
مگاوات رسید در حالی که ۹۰۰ مگاوات برق 
تامین شده بود و ۶۰۰ مگاوات خاموشی داشتیم.

وی بیان کرد: در سال گذشته با ۱۰۰ اقدام 
ملی و به روی کار آمدن نیروگاه‌های جدید، 
تعمیرات و اورهال کردن، مدیریت مصرف و 
در نظر گرفتن پاداش، هیچ خاموشی نداشتیم 
و نیاز کشور هزار و 447 مگاوات بود که ۱۰۰ 
آن تامین شد.موسوی گفت: امسال هم پیک 
مصرف به هزار و 575 مگاوات رسیده و حتی یک 

کیلووات هم سهمیه خاموشی نداشتیم و نسبت 
به سال گذشته هفت درصد افزایش مصرف رخ 
داده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان گلستان ادامه داد: بر اساس برنامه باید از 
اول خرداد روزانه پنج ساعت برق چاه کشاورزی 
گلستان قطع می‌شد که با صحبت‌های انجام 
شده ۱۵ روز تخفیف دادیم و آن را دیرتر عملیاتی 
کردیم.وی عنوان کرد که هفته‌ای ۱۵ ساعت 
قطعی برق برای چاه‌های کشاورزی در نظر 

گرفته شده است.

همزمان با سالروز بازگشت آزادگان به میهن؛ 

شرکت بیمه دی مفتخر به خدمت رسانی به آزادگان سرافراز است
شرکت بیمه دی افتخار دارد، برای ششمین سال متوالی در قالب 
قرارداد بیمه‌های مکمل درمان ایثارگران خدمات رسان این عزیزان 
باشد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل؛ طی این قرارداد تعداد 
کل بیمه شدگان ایثارگران شرکت بیمه دی در حدود ۱ میلیون و ۶۵۵ 
هزار نفر است که تعداد ۵۵ هزار نفر به عنوان آزادگان ارجمند تحت 
پوشش خدمات تشخیصی، درمانی و توانبخشی قرار دارند. گفتنی 
است بسیاری از آزادگان عزیز ما در گروه جانبازان گرامی نیز قرار 
دارند که صرفا در یک گروه قرار داده شده اند.مجتی عابد مدیر درمان 
بیمه دی در این رابطه گفت: شرکت بیمه دی جهت خدمات رسانی 
به ایثارگران معزز در حال حاضر با ۸۹۹۱ مرکز درمانی در کل کشور 
طرف قرارداد می باشد که اهم این مراکز شامل ۲۵۵۰ داروخانه، 
۱۴۱۱ آزمایشگاه، ۱۱۵۰ پزشک، ۹۵۶ مرکز توانبخشی،۹۱۶ درمانگاه 
و ۳۷۵ مرکز تصویربرداری و ۷۹۶ بیمارستان است. همچنین تحلیل 
توزیع استفاده از مراکز درمانی نشان دهنده این است که ۷۵ درصد 
خدمات درمانی به آزادگان از مراکز طرف قرارداد بیمه دی و ۲۵ 
درصد از مراکز غیر طرف قرارداد ارائه گردیده است. همچنین لازم به 
ذکر است که در حال حاضر ۵۰ شعبه بیمه گری و ۳۱ شعبه جبران 
مختص ارائه خدمات به جامعه ایثارگری و تعداد ۱۰۲۰ محل جمع 

آوری اسناد خسارت در کشور در حال ارائه خدمات هستند.در مجموع، 
در سال گذشته بیش از ۲۱ میلیون خدمت درمانی به جامعه معزز 
ایثارگری ارائه شده است که از این خدمات بیش از ۵۰۰ هزار خدمت 
درمانی مختص آزادگان و خانواده های معزز ایشان بوده است. به طور 
متوسط هر بیمه‎ شده آزاده جامعه هدف، در سال گذشته ۱۱ بار از 
خدمات درمانی شرکت بیمه دی بهره مند گردیده است. ۸ درصد از 
خدمات ارائه شده مربوط به پرونده‌های بستری و ۹۲ درصد مربوط 

به پرونده‌های سرپایی می باشد.
وی در خصوص توسعه و افزایش کیفیت خدمات این شرکت توضیح 
داد: تمامی تلاش ما در شرکت بیمه دی جبران سریع هزینه های 
انجام شده برای بیمه شدگان و توسعه کیفیت خدمات در مراکز طرف 
قرارداد می باشد. از این در سال جاری کاهش مدت زمان رسیدگی و 
پرداخت خسارت های بیمه شدگان معزز بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از برنامه های اصلی شرکت بوده است. به نحوی که از ابتدای اسفند 
ماه سال گذشته تا کنون بیش از یازده هزار میلیارد از خسارت های 
بیمه شدگان پرداخت شده است که در طول چندسال گذشته بی 
سابقه بوده است. همچنین، از ابتدای اسفندماه سال گذشته تا کنون 
بیش از سی هزار میلیارد ریال خسارت مراکز درمانی طرف قرارداد 
واریز شده است. قطعاً با ادامه روند تسریع وصول مطالبات حق‌بیمه 
که با همت و پیگیری مدیرعامل محترم شرکت بیمه دی و همکاری 
مدیران ارشد بنیادشهید و امور ایثارگران محقق شده است، شرایط 
همکاری با مراکز درمانی و ارائه خدمات درمان بسیار بهتر از گذشته 
ارائه خواهد شد و عقد قرارداد و ادامه همکاری با مراکز درمانی جدید 
یا تمدید قراردادهای فعلی در صورت رضایتمندی بیمه شدگان از 

خدمات دریافت شده می باشد.

اخبار

دکتر سیدعباس حسینی در نشستی صمیمانه با برخی از آزادگان 
شاغل و بازنشسته بانک مسکن دیدار و از مجاهدت آنان قدردانی 
کرد.در آستانه سالگرد بازگشت آزادگان، مدیرعامل بانک مسکن 
میزبان تنی چند از آزادگان و جانبازان بانک مسکن بود.دکتر 
سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در ابتدای این مراسم، 
آزادگان را اسوه ایثار و مقاومت خواند و گفت: نمی‌توان شرایط 
سختی که آزادگان ما تجربه کردند را توصیف کرد. آزادگان 
قهرمانانی هستند که باید قدردان آنان باشیم.وی گفت: ما فعالان 
شبکه بانکی در نظام مقدسی کار می کنیم که دارای مبانی دینی 
اخلاقی و الهی است. کار در این نظام مبتنی بر اندیشه های 
اسامی است و باید اول رضایت خداوند و بعد نیز رضایت مردم 

را در نظر بگیریم. خدمتگزاری مردم برای ما ثواب است و باید 
قدر فرصت های خود را بدانیم و به دنبال رضایت مردم باشیم.
دکترسیدعباس حسینی اظهار داشت: شما عزیزان نمایندگان 
و گل سرسبد مردم در شبکه بانکی و البته متعهد به نظام بودید 
و از جان مایه گذاشتید. شما از پیروان حضرت علی)ع( و امام 
حسین)ع( هستید. شما جایگاه ارزشمندی دارید و برای ما دعا 
کنید تا بتوانیم خدمتگزار خوبی برای مردم کشورمان باشیم.در 
ادامه این عزیزان از مشکلات خود با مدیرعامل بانک صحبت کردند 
و از خواسته هایشان گفتند.در پایان این مراسم مدیرعامل بانک 
مسکن با اهدای هدایایی از آزادگان و جانبازان شاغل و بازنشسته 

بانک مسکن، قدردانی به عمل آورد.

مدیرعامل بانک مسکن در نشست صمیمانه با آزادگان عنوان کرد:

کار در این نظام مبتنی بر اندیشه های اسلامی است

خبر  ویژه

استانها

مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز خودرو پراید SE 131 به شماره 
انتظامی 86 – 696 د 41 به رنگ سفید مدل 1395 شماره 
 3583502G شاسی  شماره     13M/5791507 موتور 
مفقود  زاده  حاجیان  یاسین  به  متعلق   NAS  411100
ــمنان( گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.       )س

ــد  ــاختمانهای فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض آگه
سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۵۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ 
خانم علی اكبر معتمد الشريعتی فرزند سید محمد حسین بشماره شناسنامه ۷۱۶۷ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
ــو خراسان رضوی  ــی واقع در اراضی دهن ــر مربع قسمتی از پاک ۲ اصل قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۶۴۸۵.۰۲ مت
بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت سید ابراهيم رئيس الساداتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/30    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/16  م الف 30

رئيس ثبت اسناد و املاک حجت بصیرت زاده

مفقودی
ــران ۵۰  ــژو پارس به شماره انتظامی ۲۵۵ س ۹۸ ای ــژاد مالک پ ــی ن اینجانب سمیرا عال
علت  به   NAANA15E3NH422519 شاسی  شماره  و   125k0113182 موتور  شماره  و 
فقدان سند سازمان فروش ایران خودرو تقاضای رونوشت )المثنی( سند کمپانی 
و برگ سبز خودرو مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد 
خودروی مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان شرکت ایران خودرو واقع در 
پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور 

ر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.  طبق ضوابط مقر
)لرستان(

آگهی ابلاغ رای موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
چون به استناد رای صادره هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت 
اسناد و اماک کوچصفهان رای به صدور سند مالکیت نسبت به تصرفات اشخاص واقع در قریه های ذیل بخش 
ده گیان به شرح زیر صادر گردیده است : قریه پیربست سنگ اصلی ۴۲  1- آقای ابوالحسن پورخانی چلیکدانی 
فرزند ذکریا ششدانگ یکقطعه زمین بمساحت ۲۳۱.۰۸ متر مربع بشماره پاک ۱۰۰۴ مفروز از ۲۹۵ چنانچه شخص یا 
اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند میتواند از تاریخ انتشار آگهی ظرف ۲۰ روز اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نماید. ضمنا معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف مدت یک ماه دادخواست به مراجع 
ذیصاح قضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت متقاضی 
ــت  ــت را دریاف ــم دادخواس ــدم تقدی ــی ع ــه و گواه ــه مراجع ــه دادگاه مربوط ــد ب ــی توان ــی وی م ــده قانون ــا نماین ــند ی س

نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض ، عملیات ثبتی را برابر مقررات انجام خواهد داد. 
تاریخ انتشار روز دوشنبه:1402/05/30
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رئیس دانشگاه آزاد واحد ایلخچی تاکید کرد؛

لزوم افزایش تسهیلات دانشجویی و اجرای بیمه دانشجویی
تبریز / مریم عبدالعلی زاده

رئیس دانشگاه آزاد واحد ایلخچی 
گفت:عمده افتخار آفرینی این واحد 
در حوزه رباتیک است که ربات انسان 
نمای دانشگاه با نام آرتین سه مقام 
جهانی در رقابت‌های بین المللی 

ربوکاپ را کسب کرده است.
حامد تقی پور در جمع خبرنگاران 
افزود: رشته‌های کارشناسی و 
کاردانی واحد ایلخچی شامل حقوق، 
حسابداری، تربیت بدنی، آموزش 
ابتدایی، برق، مکانیک، عمران، 
کامپیوتر، شیمی، هنر و مقطع 
کارشناسی ارشد شامل رشته‌های 
مهندسی برق، تربیت بدنی، شیمی، 
مکاترونیک و حقوق است. وی با اشاره 
به اینکه این واحد دانشگاهی از سال 
۱۳۸۳ راه اندازی شده است، گفت: 
هم اکنون ۱ هزار و ۵۰۰ دانشجو 
در ۷۰ رشته تحصیلی و در مقاطع 
کاردانی، کارشناسی پیوسته _ 
ناپیوسته و کارشناسی ارشد مشغول 
به تحصیل هستند.تقی پور ضمن 
تاکید بر لزوم افزایش شاخه‌های 
تحصیلی ادامه داد: از مهرماه سال 
آینده در مقطع کارشناسی پیوسته 
عاوه بر رشته‌های موجود در دو 
رشته حسابداری و میکروبیولوژی 

نیز پذیرش خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه در دانشگاه 
آزاد طرحی با عنوان تعاون رشته‌ها 
وجود دارد، ابراز داشت: اگر یک رشته 
تحصیلی در دانشگاه‌های همجوار 
وجود نداشته باشد، دانشجوها 
می‌توانند ضمن تحصیل در واحد 
ایلخچی مدرک تحصیلی خود را از 

واحد همجوار دریافت کنند که در 
همین راستا در دو رشته مهندسی 
پزشکی و آموزش ابتدایی آمادگی 
پذیرش دانشجو را داریم.تقی پور 
ضمن اشاره به اینکه در تلاشیم تا 
وابستگی مالی دانشگاه به درآمدهای 
شهریه‌ای را کاهش دهیم، ادامه داد: 
در سال‌های اخیر شاهد روند نزولی 
تعداد دانشجویان بوده‌ایم، هر چند 
واحد ایلخچی از این روند مستثنی 
نبوده است اما در دو سال اخیر 
توانستیم این امر را متوقف کنیم 
و شاهد روند صعودی در جذب 
دانشجو باشیم که در همین راستا 
امسال با جذب حدود هزار دانشجو 
شاهد رشد ۱۳ درصدی بوده‌ایم.وی 
اظهار داشت: عمده افتخار آفرینی 
این واحد در حوزه رباتیک است که 

در همین راستا ربات انسان نمای 
این دانشگاه که ۱۲۰ سانتی متر 
طول دارد، با نام "آرتین" سه مقام 
جهانی در رقابت‌های بین المللی 
ربوکاپ را کسب کرده است.تقی 
پور با اشاره به اینکه مرکز رشد این 
واحد از سطح سه به سطح دو تبدیل 
شده است، گفت: یکی از افتخارات 
اخیر بدست آمده توسط دانشگاه 
این است که مجوز فعالیت رشد 
از سوی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری است درحالیکه مجوز اولیه 
از دانشگاه آزاد بوده است.وی ضمن 
تاکید بر اینکه یکی از راه‌های برون 
رفت از مشکلات اقتصادی، پرداختن 
به اقتصاد دانش بنیان است، اظهار 
کرد: در راستای ترویج اقتصاد دانش 
بنیان و باتوجه به سوابق دانشگاه در 

حوزه رباتیک، دانشگاه ایلخچی 
توانست مجوز سرای نوآوری رباتیک 
وهوشمندسازی صنعتی را دریافت 

کند.
تقی پور ضمن اشاره به اهمیت 
درآمد زایی دانشگاه ادامه داد: 
به عنوان پروژه‌های درآمدزایی 
دانشگاه و به سفارش سازمان آتش 
نشانی توانستیم ربات پرنده به نام 
هگزا کوپتر را طراحی کنیم.وی 
ادامه داد: امسال توانستیم حدود 
دو میلیارد تومان بودجه از مجموع 
پنج میلیارد تومان بودجه تخصیص 
یافته برای اسکو را از محل ماده ۱۶ 
جذب کنیم.رئیس دانشگاه آزاد واحد 
ایلخچی از امکان تحصیل همزمان 
در دو رشته در دانشگاه آزاد خبر 
داد و گفت: دانشجو می‌تواند تنها 

با پرداخت یک شهریه ثابت به طور 
همزمان در دو رشته متفاوت تحصیل 
کند.تقی پور با اشاره به اینکه طرح 
پویش به معنای اشتغال همزمان با 
تحصیل در واحدهای صنعتی است، 
اظهار داشت: این طرح در استان ما 
عملکرد موفقی نداشته است که با 
در نظر گرفتن تمهیدات لازم در 
تلاشیم تعداد دانشجویان بیشتری 
را در این طرح مشارکت دهیم‌.تقی 
پور همچنین با اشاره به لزوم تسهیل 
فرآیند رفت و آمد دانشجویان، گفت: 
هرچند واحد ایلخچی از لحاظ 
مسافت نزدیک‌ترین واحد به مرکز 
استان است، اما در حال رایزنی 
برای راه‌اندازی توقف‌گاه قطار 
برای دانشجویان هستیم که در این 
صورت زمان سفر از راه آهن تبریز تا 
دانشگاه حدود ۱۵ دقیقه خواهد بود.

وی در ادامه با اشاره به لزوم افزایش 
تسهیلات دانشجویی گفت: رفاه 
دانشجویان اهمیت بسیاری دارد که 
در همین راستا بدون دریافت هیچ 
اجاره بهایی جهت راه اندازی مجدد 
سلف دانشجویی با پیمانکار قرارداد 
بسته‌ایم و در صدد راه اندازی مهد 
کودک برای دانشجویانی هستیم که 
فرزند کوچک دارند.رئیس دانشگاه 
آزاد ایلخچی در پایان گفت: دانشگاه 
آزاد این امکان را فراهم کرده است 
که دانشجویان بتوانند با پرداخت 
حق بیمه از بدو ورود تا زمان فارغ 
التحصیلی خود را بیمه دانشجویی 
کنند که البته این بیمه به عنوان 
سابقه تامین اجتماعی برای دانشجو 

محسوب می‌شود.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای اصفهان:
تا آخر پاییز 160 مگاولت 

آمپر به ظرفیت ایستگاه های 
برق اضافه می‌شود

اصفهان / گروه استان ها: با صرف هزینه ای 
بالغ بر 440 میلیاردتومان و به طور میانگین 
تا سه ماه آینده 4 پست فوق توزیع 63/20 
کیلوولت شهرک بزرگ صنعتی اصفهان ، 
مدولار علویجه ،رضوانشهر و جلال آباد به 
ظرفیت280 مگاولت آمپر در شرکت برق 
منطقه ای اصفهان در مدار قرار خواهد 
گرفت.مهندس سعید محسنی مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای اصفهان به همراه 
مهندس حمید علاقمندان مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان اصفهان و جمعی 
از معاونین ، مدیران و کارشناسان این دو 
شرکت ضمن حضور در پروژه های مذکور 
از مراحل پیشرفت این پروژه ها آگاه شدند.
بنابراین گزارش مهندس محسنی در جریان 
این بازدید با تاکید بر نام‌گذاری سال جدید 
از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان رشد 
تولید گفت: پیش‌بینی میشود ظرف 2 ماه 
آینده این پروژه های زیربنایی وارد مدار 
شده و 280 مگاولت آمپر به ظرفیت برق 
اصفهان اضافه شود.مدیر عامل برق منطقه 
ای اصفهان اضافه کرد: پست 63 به 20 
کیلوولت شهرک بزرگ صنعتی اصفهان 
با هدف افزايش قابلت اطمینان و پايداري 
شبكه منطقه شمال غرب اصفهان با توجه 
افزایش تقاضای برق  در این شهرک به 
ظرفیت 80  مگاولت آمپر ، دارای 18 فيدر 
خروجی20 يكلوولت و 2 فیدر خازنی و 
6 خط ورودی ،خروجی و بی ترانس 
63کیلوولت احداث گردیده است.مهندس 
محسنی افزود: پست 63/20 کیلوولت 
رضوان شهر نیز دارای دو ترانسفورماتور40 
مگاولت آمپر جمعا به ظرفیت 80  مگاولت 
آمپر ، 16 فيدر خروجی20 يكلوولت و 2 
فیدر خازنی و 4 خط ورودی ، خروجی و 
بی ترانس 63کیلوولت بوده و در حال حاضر 
بخش ساختماني پست مذکور تکمیل و 
همچنين حدود 95 درصد از تجهيزات 
برقي این پست نيز نصب گرديده است.وی 
ادامه داد: نیم پست 63/20 کیلوولت مدولار 
علویجه نیز در شهرک صنعتی علویجه دارای 
یک ترانسفورماتور40 مگاولت آمپر و6 فيدر 
خروجی20 يكلوولت با طرح ساختمان 
 PC کنترل و فیدرخانه موقت به صورت
بوده و کمک شایانی به تقویت سیستم برق 
رسانی منطقه و جبران افت ولتاژ انرژی 
تحویلی به متقاضیان و مشترکین خواهد 
نمود شایان ذکر است پست مذکور همزمان 
با هفته دولت برقدار خواهد شد.مدیر عامل 
برق منطقه ای اصفهان ادامه داد: پست 
63 به 20 کیلوولت جال آباد دارای دو 
ترانسفورماتور با ظرفیت 80  مگاولت 
آمپر ، 16 فيدر خروجی20 يكلوولت و 2 
فیدر خازنی و 4 خط ورودی و خروجی 
63کیلوولت بوده وبه عنوان یکی از طرحهای 
مهم و زیربنایی منطقه نجف آباد و با هدف 
افزایش ظرفیت پست جال آباد موجود 
احداث گردیده است.مهندس محسنی 
در پایان گفت:عملیات احداث پستهای 
فوق الذکر با هدف افزايش قابلت اطمینان 
، پايداري شبكه و تامين برق مطمئن و 
پايدار مشترکین صنعتی غرب و شمال غرب 
اصفهان از سال 1401 آغاز شده و پیش بینی 
میشود تا سه ماه آینده به بهره برداری برسد .

بعد از سال‌ها بلاتکلیفی؛
 قرارداد احداث برج دو قلو 

در اردبیل امضا شد 
اردبیل / گروه استان ها: شهردار اردبیل از احداث 
برج دوقلوی دکوسنتر بعد از سال‌ها بلاتکلیفی، 
در ورودی شهر از سمت خلخال خبر داد.محمود 
صفری در جلسه با سرمایه‌گذار دکوسنتر اظهار 
کرد: پروژه دوقلوی دکوسنتر بعد از سال‌ها 
بلاتکلیفی، تعیین تکلیف و قرارداد احداث آن 
با شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال‌غرب امضا 
شد.وی با بیان این‌که این پروژه یکی از بزرگترین 
پروژه مشارکتی در شهر اردبیل است، افزود: 
حمایت از طرح‌های مشارکتی جزو اولویت‌های 
شهرداری اردبیل است که در همین راستا احداث 
برج دوقلوی دکوسنتر با زیربنای ۱۳۴ هزار متر 
مربع و با اعتبار ۲هزار میلیارد تومان با مشارکت 
شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال‌غرب در 
دستور کار قرار گرفته است.شهردار اردبیل اضافه 
کرد: ساخت پروژه مجتمع تجاری مسکونی 
دوقلوی دکوسنتر در ۷۰۰ واحد مسکونی به‌مدت 
۴ سال انجام خواهد گرفت.شهردار اردبیل بیان 
کرد: این برج در ورودی شهر از سمت خلخال 

احداث می‌شود.

 با حضور رئیس اداره ورزش و جوانان  
شهرستان چهارباغ صورت گرفت؛

برگزاری رویداد بزرگ 
ورزشی چهارباغ 

البرز / راضیه دارابی
رقابت سوارکاران شهرستان در باشگاه سوارکاری 
ایرانمهر چهارباغ حضور مهندس حمیدرضا حمزه 
زاده سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان 
چهارباغ، سرکار خانم ملک رئیس هیات سوارکاری 
استان البرز و چابکسوار رئیس هیات سوارکاری 
شهرستان چهارباغ در مسابقات شهرستانی پرش 
با اسب در رده های سنی نونهالان، نوجوانان، 
جوانان و بزرگسال به میزبانی هئیت سوارکاری و 
باشگاه ایرانمهر شهرستان چهارباغ که این مسابقه 
با اهدا مدال و جوایز به نفرات برتر همراه بود.
حمیدرضا حمزه زاده سرپرست اداره‌ ورزش و 
جوانان شهرستان چهارباغ در حاشیه این مراسم 
گفت: در تلاشیم با حمایت های ویژه جناب آقای 
مهندس جعفری فرماندار محترم شهرستان و 
رهنمود های  حضرت حجت الاسلام والمسلمین 
حاج آقا محمدی امام جمعه محترم شهرستان 
چهارباغ در راستای بهبود هرچه تمام تر ورزش 
چهارباغ گام های اساسی و بزرگی برداشته و 

خدمتگزار مردم شریف این شهرستان باشیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان مازندران 
اظهار کرد:

 اعزام ۲۴۰ پزشک داوطلب 
به اربعین حسینی

مازندران / گروه استان ها: دکتر فرهاد غلامی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به 
سازماندهی ۳۵ موکب مازندران در عراق در ایام 
اربعین گفت: به نسبت این موکب‌ها مجموعه 
نیروی انسانی شامل ۲۴۰ نفر در نظر گرفته شدند 
که بطور متوسط برای هر موکب حدود هشت نفر 
می شود.وی افزود: هم اکنون این پزشکان در ۳۰ 
موکب مستقر شدند و خدمات مورد نیاز درمانی 
در این موکب‌ها توسط تیم‌های بهداشت و درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران ارائه داده می‌شود.
دکتر غلامی همچنین از پوشش خدمات داروئی 
در ایام اربعین خبر داد و گفت: یک سری داروهای 
مورد نیاز شایع در بیماری های تنفسی و گوارشی 
هستند که موکبها به همراه خود دارند.از مشارکت 
داروخانه ها برای تامین دارو‌های مورد نیاز زائران 
اربعین استان خبر داد و گفت: حدود ۱۰۰ میلیون 
دارو خریداری شده تا برای ارائه خدمات پزشکی 
میان موکب‌های مازندرانی در عراق توزیع شود.

استانها 6

مدیر عامل برق منطقه‌ای غرب:

۶۳۷ هزار مشترک غرب کشور در مصرف برق صرفه جویی کردند
 به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب، تابستان امسال 
۶۳۷ هزار مشترک در این منطقه ) استان‌های کرمانشاه، کردستان و 
ایلام( در مصرف برق صرفه‌جویی کرده‌اند.  علی اسدی، در نشستی 
خبری، با اشاره به مسئولیت این شرکت در تامین و انتقال انرژی 
برق سه استان کرمانشاه، کردستان و ایلام، اظهارکرد: تامین و 
انتقال انرژی برق به این سه استان در محدوده‌ای به وسعت ۷۴۴ 
هزار کیلومتر مربع و برای جمعیتی بالغ بر ۳.۴ میلیون نفر انجام 
می‌گیرد.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب به وجود ۱۴ نیروگاه 
بزرگ برق در این منطقه اشاره و اظهار کرد: ظرفیت تولید برق در 
این منطقه بیش از میزان مصرف آن است، به گونه‌ای که تنها نیمی 
از ۳۹۵۸ مگاوات برقی که در منطقه غرب تولید می‌شود را مصرف 
می‌کنیم.وی با اشاره به ظرفیت ۳۹۵۸ مگاواتی تولید برق در این 
منطقه گفت: از مجموع این ظرفیت، ۲۲۲۱ مگاوات آن مربوط 
به استان کرمانشاه است.وی از نیروگاه بیستون، زاگرس، دالاهو و 
اسام آبادغرب به عنوان مهمترین نیروگاه های استان کرمانشاه 
نام برد و افزود: باتوجه به اینکه دولت برنامه حمایت از نیروگاه 
های تجدیدپذیر را  در دستورکار قرار داده، لذا از ایجاد این نیروگاه 

ها حمایت کرده و با کسانی که نیروگاه های تجدید پذیر احداث 
کنند، قرارداد خرید تضمینی برق می بندیم.اسدی خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر دو نیروگاه آبی در سنندج و سرپلذهاب داریم 
و یک نیروگاه خورشیدی هم در استان کردستان به ظرفیت ۱۳ 
مگاوات در مراحل آخر نصب و راه اندازی قرار دارد.وی تاکید کرد: 
در استان کرمانشاه هم تاکنون برای احداث ۱۵ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی مجوز سرمایه گذاری صادر شده که البته باتوجه به 
سرمایه گذاری اولیه‌ای که نیاز دارد، بانک ها باید حمایت های لازم 
را در این زمینه داشته باشند.اسدی در ادامه تعداد کل مشترکین 
برق در این منطقه را یک میلیون و ۸۲۰ هزار مشترک اعلام کرد 
و گفت: ۸۲۵ هزار مشترک از این تعداد مربوط به استان کرمانشاه 
است که نیمی از کل مشترکین غرب کشور را شامل می شود.وی  
گفت: علاوه بر مشترکین خانگی، کشاورزی و صنعتی، تعداد هم 
مشترک مانند کارخانجات سیمان، فولاد و پتروشیمی داریم که 
به آنها  مشترکین سنگین گفته می شود.اسدی یادآور شد: تعداد 
کل مشترکین سنگین در سه استان کرمانشاه، کردستان و ایلام 
۲۱ مشترک است که از این تعداد یازده مشترک در کرمانشاه، 

سه مشترک در کردستان و هفت مشترک در ایلام قرار دارند.وی 
به وضعیت برق رسانی به روستاهای استان هم اشاره کرد و گفت: 
در این سه استان جمعا ۴۹۰۱ روستای برق دار وجود دارد که 
۲۵۵۷ مورد آن در استان کرمانشاه واقع شده و می توان گفت که 
روستای بدون برق نداریم، مگر اینکه چندخانواری و  یا عشایر 

باشند که برای آنها پنل های سیار نصب کرده ایم.

14
02

/0
5/

 3
0  

-  
24

58
  -

گار 
وز

ه ر
نام

وز
ر

احمد ممیوند - سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره کانکس های سطح شهر را از طریق 
مزایده عمومی و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی ۵۰۰۲۰۹۵۳۷۲۰۰۰۰۲۶ به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید.

۱_ موضوع مزایده: اجاره کانکس های سطح شهر
۲_ مدت زمان اجرا: یکسال شمسی 

   www.setadiran.ir ۳_ مهلت و محل توزیع اسناد بر روی سامانه ستاد به آدرس
مهلت دریافت اسناد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۳۰

مهلت ارائه پیشنهاد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۹ 
۴_ مبلغ ۵ درصد تضمین شرکت در مزایده :براساس مورد اجاره می باشد.

کات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ از طریق سامانه ستاد و در  گشایش پا ۵_ محل و تاریخ 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد می باشد. 

۶_ شهرداری در قبول یا رد یا کلیه پیشنهادات مختار است.
۷_ هزینه چاپی آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرات اول و دوم  برنده در مزایده جهت انعقاد قرارداد سپرده ایشان به 
نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت 

اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir و یا آدرس بروجرد خیابان فروردین مراجعه نمایند.

شناسه آگهی: ۱۵۴۷۷۱۵ 

آگهی تجدید مزایده عمومی نوبت دوم
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احمد ممیوند - سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد

سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره غرفه های بازارچه کوثر را از طریق مزایده 
عمومی و درون سامانه ستاد به شماره سیستمی ۵۰۰۲۰۹۵۳۷۲۰۰۰۰۲۷ به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید.

۱_ موضوع مزایده: اجاره غرفه های بازارچه کوثر
۲_ مدت زمان اجرا: یکسال شمسی 

   www.setadiran.ir ۳_مهلت و محل توزیع اسناد بر روی سامانه ستاد به آدرس
مهلت دریافت اسناد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۳۰

مهلت ارائه پیشنهاد از ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۹
۴_ مبلغ ۵ درصد تضمین شرکت در مزایده: براساس مورد اجاره می باشد.

کات پیشنهاد قیمت: بازگشایی پاکات مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ از طریق سامانه ستاد و در  گشایش پا ۵_ محل و تاریخ 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بروجرد می باشد. 

۶_ شهرداری در قبول یا رد یا کلیه پیشنهادات مختار است.
۷_ هزینه چاپی آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم تمایل نفرات اول و دوم  برنده در مزایده جهت انعقاد قرارداد سپرده ایشان به 
نفع شهرداری ضبط خواهد شد. اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده ذکر گردیده و متقاضیان می توانند جهت دریافت 

اسناد مزایده به سایت www.setadiran.ir و یا آدرس بروجرد خیابان فروردین مراجعه نمایند.
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آگهی تجدید مزایده عمومی نوبت دوم
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یادداشت

وقتی در همان پله اول شکست می خوری

اولی‌های مردود شده
سارا فهیم / روزگار

آموزش ابتدایی به عنوان اولین مرحله 
آموزش همگانی است که در نظام جدید 
آموزش و پرورش با کلاس اول آغاز و به 
کلاس ششم ختم می‌شود اما آنچه مهم 
است آغاز این دوره است زیرا کودکان در 
این مقطع نقطه مهمی از زندگی را آغاز 
می‌کند به گونه‌ای که اگر دانش آموز در 
این پایه دچار ناکامی تحصیلی شود در 
تمام دوره‌های تحصیلی با مشکل رو به 
رو خواهد شد زیرا پایه اول ابتدایی اساس 
و زمینه سواد دانش آموزان را تشکیل 
می‌دهد اما 5 درصد مردودی پایه اول 
ابتدایی آماری قابل تامل است که نیاز به 
سیاست‌گذاری بیشتری در این خصوص 
دارد که نشان می‌دهد سیاست‌گذاری 
های تاکنون در این زمینه مناسب و 
کارآمد نبوده و یا به درستی اجرا نشده 
است. در این بین این سوال مطرح می 
شود که چه عاملی موجب بیشترین تکرار 
پایه در مقطع حساس ابتدایی شده است؟ 
آیا عدم تفکیک دانش آموزان دیرآموز 
و استثنایی از دانش‌آموزان عادی عامل 
اصلی است یا معلمان در آموزش خود 
کوتاهی کرده‌اند و یا از سوی دیگر نظام 
ارزشیابی توصیفی در این مقطع به خوبی 
اجرا نشده است؟  یکی از معلمان پایه اول 
دبستان یکی از شهرستان‌های تهران در 
خصوص نحوه اجرای ارزشیابی توصیفی 
دانش آموزان می‌گوید: یک معلم موظف 
است در پایان هر کلاس دانش آموزان 
را ارزیابی کند و در خرداد ماه بر اساس 
گزارش‌های روزانه‌ای که ثبت کرده یک 
ارزشیابی مناسب از دانش آموز داشته 
باشد اما به دلیل بالا بودن تعداد دانش 
آموزان در کلاس ارزیابی روزانه نیاز به 
زمان بسیاری دارد که عملا هیچ یک 
از معلمان این کار را انجام نمی‌دهند. 
بنابراین معلمان در خرداد ماه بر اساس 
نمرات دانش آموزان در امتحانات 
ارزشیابی خود را انجام می‌دهند بدین 
صورت که نمره ۱۸ تا ۲۰ خیلی خوب، 
۱۵ تا ۱۷ خوب، ۱۱ تا ۱۵ قابل قبول 

و زیر ۱۱ نیاز به تاش مجدد خواهد 
داشت.او می‌گوید: زمانی که دانش آموز 
نیاز به تلاش مجدد داشته باشد معلم باید 
طبق قانون با چهار تا پنج جلسه تشکیل 
کلاس، نقاط ضعف دانش آموز را تقویت 
کند اما متاسفانه این امر نیز به خوبی 
اجرا نمی‌شود و مدیران اجازه تشکیل 
بیش از سه کلاس را نمی‌دهند که اگر 
در نهایت دانش آموز موفق به کسب 
نمره مناسب شود به پایه بعدی راه پیدا 
می‌کند اما اگر ضعف‌هایش جبران نشده 
باشد نیاز به تکرار پایه خواهد داشت 
اما برخی مدیران اجازه مردودی را از 
معلمان گرفته‌اند و معلم را وادار به دادن 
نمره قابل قبول می‌کنند که با گذشت 
زمان و در پایه‌های بعدی به خصوص 
ششم این دانش آموزان دچار مشکلات 

بسیاری می‌شوند.

درصدی از دانش آموزان باید 
در مدارس استثنایی درس 

بخوانند
مهدی اسماعیلی، عضو هیات رئیسه 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

یازدهم در مورد 5 درصد مردودی پایه 
اول ابتدایی، گفت: براساس اصل 30 
قانون اساسی دولت موظف است که 
شرایط تحصیل رایگان را برای عموم 
ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم کند 
تا کسی بازمانده از تحصیل نباشد، 
علیرغم تلاش‌های گسترده برای 
اجرای کامل این اصل قانونی باز شاهد 
جا ماندن گروهی از دانش آموزان از 
تحصیل و ترک تحصیل آنان هستیم.

وی با تاکید به میزان مردودی دانش 
آموزان در پایه اول ابتدایی، افزود: تمام 
خلاء‌ها در این زمینه را نمی‌توان به پای 
کوتاهی آموزش و پرورش نوشت، مسئله 
غربالگری دانش آموزان در هنگام ثبت 
نام مسئله بسیار مهمی است که باید 
مورد توجه قرار بگیرد، در نظر داشته 
باشیم که درصدی از دانش آموزان باید 
در مدارس استثنایی درس بخوانند.

وی با بیان اینکه در بسیاری از مناطق 
محروم مدارس استثنایی نداریم، اظهار 
داشت: غربالگری ثبت نام دانش آموزان 
در مناطق محرومی همچون روستاها 
گاهی ممکن نیست و اگر این مهم ایجاد 
شود مدارس استثنایی برای آموزش آنها 

وجود  ندارد و حتی با ورود این گروه از 
دانش آموزان به مدارس عادی توانایی 
گذر به مراتب بالاتر را نداشته و منجر 
به مردودی آنها می‌شود.وی تاکید کرد: 
بخشی از مردودی‌های دانش آموزان 
به دوران کرونا و کلاس‌های مجازی 
مدارس مربوط است، این گروه یا به 
مدرسه نرفته و یا در میانه سال تحصیلی، 
ترک تحصیل کرده‌اند سیستم آموزشی 
کشور این گروه از دانش آموزان را به 
عنوان باز مانده از تحصیل یا مردودی 

ثبت کرده است.

نظام آموزشی کشور 
کوتاهی‌‌هایی در حق دانش 

آموزان داشته است
عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس یازدهم در ادامه تاکید 
کرد: در برخی از نقاط کشور بعضا شاهد 
هستیم که نظام آموزشی کوتاهی‌‌هایی 
در حق دانش آموزان داشته است که 
این کوتاهی به عدم دسترسی به معلم بر 
می‌گردد و متاسفانه دانش آموز تعلیمات 
لازم را نگرفته و زمینه مردودی آنان  را 
فراهم کرده است.اسماعیلی با انتقاد از 

آمار 5 درصد مردودی دانش آموزان 
در دوران ابتدایی، یادآور شد: باید 
مسئولان آموزش و پرورش با جدیت 
تمام ضعف‌های آموزشی که منجر به 
مردودی دانش آموزان شده را پیگیری 
کنند و این رقم را به حداقل میزان خود 
برسانند این در شان نظام آموزشی 
کشور نیست؛ چرا باید در دوران ابتدایی 
با چنین چالشی روبرو باشیم.وی با اشاره 
به راهکار تاسیس مدارس دو زبانه برای 
کاهش میزان مردودی پایه اول ابتدایی؛ 
اظهار داشت: وجود رسانه ملی فرصتی 
مناسب برای حل دو زبانگی دانش آموزان 
است بر همین اساس وجود مدارس دو 
زبانه نمی‌تواند راه حل قطعی برای 
جبران ضعف یادگیری و کاهش میزان 
مردودی‌ها باشد.وی در ادامه با اشاره به 
تحقیقات متعدد انجام پذیرفته در مورد 
میزان تاثیر یادگیری دانش آموزان در 
مناطق دو زبانه، گفت: طی پژوهش‌های 
انجام گرفته مشخص شد دو زبانگی که 
در برخی از استان‌ها شاهد آن هستیم با 
وجود رادیو و تلویزیون چندان بر روی 
یادگیری دانش آموزان تاثیر ندارد؛ با تمام 
این تفاسیر دلایل مختلفی همچون افُت 
تحصیلی و مردودی دانش آموزان موثر 
است که همگی مولفه‌های چالش برانگیز 
نظام آموزشی کشور ما هستند و باید 
مورد توجه بگیرد.اسماعیلی با بیان 
اینکه شورای عالی آموزش و پرورش 
یکی از مولفه‌های نظام آموزشی کشور 
است، یادآور شد: آموزش و پرورش به 
عنوان مرجع عالی تصمیم گیری نظام 
آموزشی کشور باید این مشکلات را به 
صورت جزیی بررسی و مطرح کند تا 
اقدامات سریع در این راستا انجام بگیرد، 
در کمیته آموزش به کمیت و کیفیت 
باید به عنوان یک اولویت توجه داشته 
باشیم و اخیرا هم از مسئولان آموزش و 
پرورش برای توزیع، نحوه برنامه‌ریزی 
و سیاستگذاری سند تحول آموزش و 
پرورش دعوت شده تا توضیحاتی در این 

خصوص ارائه کنند.

7جامعه
 موفقیت 

بدون اعمال شاقه
حاج سعیدی / روزگار

افزایش یا کاهش وزن در دو هفته، 
درآمد 150 میلیون تومانی در ماه، 
کسب رتبه های تک رقمی و دو رقمی 
با ثبت نام در دوره های فشرده، آموزش 
زبان انگلیسی در کوتاه ترین مدت، 
جوان سازی پوست در یک جلسه، ترک 
اعتیاد در یک هفته و ... . تبلیغاتی از این 
دست سال هاست گریبانگیر مردم شده 
اند و امروز با افزایش ضریب نفوذ فضای 
مجازی و عدم نیاز به تائید مراجع ذی 
صلاح، تعداد آنها هم روز به روز در حال 
افزایش است. صرف از نظر از اهداف 
مالی گردانندگان صفحات و سایت های 
تبلیغاتی، روی سخن با افرادی است که 
به چنین آگهی ها و برنامه هایی اعتماد 
می کنند و در این مسیر اصلًا نیازی به 
حساب و کتاب و بررسی امکان وقوع 
چنین رخدادهایی در یک بازه زمانی 
کوتاه نمی بینند. حقیقتاً کسانی که 
به این آگهی ها دلخوش می کنند و با 
ثبت نام در دوره ها و کلاس ها و خرید 
دارو ها و قرص های رنگارنگ در انتظار 
درآمدهای رویایی، ترک اعتیاد، کاهش 
و افزایش وزن در کوتاه ترین زمان و 
قبولی در کنکور با رتبه های تک رقمی 
و دو رقمی می مانند، از علم ریاضیات، 
بهره ای نبرده اند و یا با مفهوم زمان 
آشنا نیستند؟! به نظر شما اعداد تک 
رقمی یا دو رقمی محدودیت ندارند و 
همه شرکت کنندگان در کنکور می 
توانند رتبه های برتر کسب کنند؟! آیا 
کسی که توان کسب درآمد ماهیانه 
150 میلیون تومان دارد، نیاز به فروش 
پکیج 40 هزار تومانی دارد و اساساً اگر 
کسی این مقدار درآمد دارد، به راحتی 
فوت و فن کارش را با 40 هزار تومان 
در اختیار دیگران قرار می دهد؟! آیا 
کسی که بیست سال به کشیدن یک 
ماده مخدر عادت کرده است، اساساً 
می تواند در عرض دو هفته وابستگی 
به مواد را رها کند؟ اینها در محل شان 
ورزشکاران و بدنسازان را مشاهده نمی 
کنند که برای داشتن اندامی ورزیده ماه 
ها و سال ها ورزش می کنند و برای 
افزودن چند گرم عضله چند ماه عرق 
می ریزند؟ آیا افرادی که برای لاغری 
دنبال میانبر و راه حل کنسروی می 
گردند، در اطراف خودشان دایی و عمو 
و خاله چاق ندارند که ببینند برای کم 
کردن یک کیلو وزن چه مرارت هایی 
را متحمل می شوند؟ متاسفانه با ورود 
بلاگر ها به این عرصه و علاقه افراد 
به ویژه جوانان در پذیرش توصیه ها 
و پیشنهادات این جماعت، این روند 
شتاب بیشتری به خود گرفته است 
و زندگی  کنسروی و کم زحمت در 
زمره اهداف و برنامه های نسل جوان 
قرار گرفته است. این رویکرد بی تعارف 
در حال از بین بردن منطق و حساب 
و کتاب در آموزش، ورزش، پزشکی، 
اقتصاد و ... است و عده ای خام دستانه 
بر این باور هستند که در کوتاه ترین 
زمان ممکن می توانند، پولدار شوند، به 
تناسب اندام برسند، چربی های اضافه 
شان را کم کنند، به راحتی انگلیسی 
صحبت کنند، خیلی حرفه ای آشپزی 
کنند، فن بیان بیاموزند، سهامداری و 
تجارت کنند و قس علی هذا ... غافل 
از اینکه برای رسیدن به هر هدفی ولو 
جزیی و پیش پا افتاده، باید برنامه ریزی 
کرد، تلاش کرد و در کار مداومت داشت. 
همان مسی و رونالدویی که الگوی 
میلیون ها فوتبالیست جوان و نوجوان 
هستند، با وجود اینکه به همه رویاهای 
فوتبالی و غیر فوتبالی خود رسیده اند و 
واژه رفاه با تمام اعوان و انصارش چیزی 
به زندگی لاکچری آنها بدهکار است، 
هنوز هم هر غذایی را نمی خورند و 
ورزش و بدنسازی چند ساعته در روز 
را ترک نمی کنند! آنها با وجود اینکه 
به نوعی از ورزش حرفه ای دور شده 
اند، باز هم حرفه ای زندگی می کنند 
و برای حفظ سامت و تناسب اندام، 
برنامه های متعددی دارند. آن وقت 
ما اینجا انتظار داریم بدون مطالعه، 
ورزش، رژیم، پس انداز، کار کردن، 
درس خواندن و ... تنها با فالو کردن 
و لایک کردن و ثبت نام در دوره فلان 
استاد و کارگاه بهمان استاد یک شبه 
ره صد ساله که نه هزار ساله را طی 
کنیم. شاید نیک اندیشیدن تنها چاره 
این درد مشترک باشد. البته شاید ... .

خبر ویژه

رقیه نوری / گروه جامعه
رئیس سازمان غذا و دارو  در مراسم امضای تفاهم‌ نامه سازمان غذا و دارو با گمرک، 
با بیان اینکه این تفاهم‌نامه برای تسهیل در واردات مواد اولیه و قطعات ساخت برای 
تولیدکنندگان و تسهیل در ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی منعقد شد، گفت: در 
ابتدای سال، مشکلاتی در تعرفه گمرکی داشتیم که با تلاش‌های صورت‌گرفته 
توافق اولیه صورت گرفت و پس از آن با مصوبه سران قوا مشکل تعرفه گمرکی 
برطرف شد.حیدر محمدی افزود: با افزایش همکاری ها، در حال حاضر چیزی 
به‌عنوان رسوب تجهیزات پزشکی در گمرکات نداریم؛ با اجرای این تفاهم‌نامه 

امیدواریم که فراخوانی یک کالا با زبان مشترک و شناسه یکسان در گمرک و 
سازمان غذا و دارو محقق شود.وی با تاکید بر اینکه هدف از انعقاد تفاهم‌نامه تسهیل 
ترخیص کالاهای سلامت‌محور است، اظهار کرد: دارو، شیرخشک و تجهیزات و 
ملزومات پزشکی جزو کالاهای استراتژیک هستند و هرچه سرعت ترخیص بیشتر 
باشد، دسترسی مردم به این فرآورده‌ها پایدارتر است.وی تصریح کرد: با کاهش 
حقوق گمرکی و صفرشدن سود گمرکی بخش زیادی از کالاهایی که در گمرک 
رسوب‌کرده بودند، ترخیص شده و بخشی نیز برای کمک به تولیدکنندگان ترخیص 

شدند تا بتوانند ماده اولیه خود را راحت‌تر وارد مدار تولید کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد؛

سرعت گرفتن ترخیص دارو و شیرخشک 

اینفوگرافی 

نکات کلیدی 
مهم برای 
ایمنی در 

معادن 
در هر شغلی یک سری 
نکات ایمنی و بهداشتی 

وجود دارد که باید 
رعایت شود؛ اما وقتی 

صحبت از کار معدن در 
میان باشد، ایمنی معدن 

به دلیل خطرات زیاد 
موجود در آن بیشتر 

مورد توجه است. در این 
اینفو گرافی به بررسی 
همین موضوع مهم در 

معادن پرداخته ایم.

مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی اعلام کرد؛
وضعیت بحرانی 15 پاساژ در بازار تهران

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه آتش نشانی درگیر می‌شود تا به مالک بگوید می خواهد 
جان و مال او را نجات دهد، اظهار کرد: ما درگیری عجیبی در بازار داریم و از 
۷۱۵ پاساژ موجود در تهران ۱۵ پاساژ وضعیت بحرانی دارند که ۳ پاساژ بازسازی 

شد اما ۱۲ پاساژ هنوز این وضعیت را دارند.
قدرت ا... محمدی با بیان اینکه دسترسی به زیرزمین‌ها بسیار سخت و پیچیده 
است، یادآور شد: اتفاقی در ساعت ۳ بامداد پنج شنبه در پاساژ قیصر با کاربری 
وسایل آرایشی و بهداشتی و خرازی رخ داد و این در شرایطی بود که میزان 

دپوی پاساژ پنج برابر حد استاندارد آن گزارش داده شده است.
علت آتش سوزی اتصال در سیم کشی برق بود و از ۱۱۰ مغازه ۳۰ تا ۴۰ مغازه 
آسیب ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی دیدند.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه این پاساژ سابقه خوبی ندارد و در سال ۹۳ 
اولین اخطار را دریافت کرده است، گفت: بیش از ۹ بار، همکاران ما در معاونت 
پیشگیری سازمان به این پاساژ اخطار دادند اما مالکین و کسبه توجهی نکردند 
و دچار خسارت سنگین مالی شدند و اگر این تعداد نیرو را اعزام نمی کردیم 

پاساژهای دیگر نیز دچار حریق می شدند.
محمدی با تأکید بر اینکه اگر حادثه در ساعت پیک ترافیک اتفاق می افتاد 
فاجعه سخت تری رخ می داد، یادآور شد: وزارت صمت، وزارت کار و دیگر 
نهادها باید وارد عمل شوند؛ بسیاری از پاساژها بیمه شدند اما با کدام مجوز؟ 
این موارد از گلوگاه هایی هستند که می توانیم مالکان را مجبور کنیم تا برای 

ایمن سازی اقدام کنند. 
وقتی کار به پلمب این مراکز می رسد جو روانی با محوریت اشتغال ایجاد می 
کنند؛ لذا از اعضای شورا می خواهیم تا حادثه ای خطرناک تر رخ نداده، حتما 

نسخه ای برای بازار تهران تهیه کنند.

از سوی مدیر کل منابع انسانی وزارت بهداشت؛
تاریخ آزمون استخدامی 
وزارت بهداشت اعلام شد

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت، از اعلام 
فراخوان آزمون استخدامی وزارت بهداشت خبر 
داد.سیف اله مرادی، با اشاره به اینکه متقاضیان 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت می‌توانند از 
۱۸ لغایت ۲۷ شهریور ۱۴۰۲ نسبت به ثبت نام 
در آزمون اقدام کنند، گفت: آزمون استخدامی 
در ۲۱ مهر ماه برگزار خواهد شد.وی افزود: 
پیش‌بینی می‌کنیم که تا ۲۸ آبان ۱۴۰۲ نتایج 
آزمون استخدامی مشخص شده و در اسرع وقت 
فرایند به کارگیری نیروها آغاز شود.مرادی 
تصریح کرد: اطلاعات تکمیلی در خصوص 
شرایط عمومی و اختصاصی و نحوه ثبت نام، 
در زمان انتشار فراخوان و در دفترچه آزمون 

مشخص خواهد شد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش 
آموزش کشور:

سازمان سنجش برنامه‌ای برای 
تکمیل ظرفیت ندارد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در 
خصوص کاهش ظرفیت پذیرش رشته‌هایی 
که در سال‌های اخیر متقاضی چندانی نداشته 
است گفت: چند وقت پیش رشته محل‌هایی 
مدیریت شد و بخشی از رشته محل‌هایی که 
ظرفیت نمی‌گیرند را حذف کردیم.عبدالرسول 
پور عباس افزود: اینگونه نیست که رشته خاصی 
حذف شده باشد، بلکه رشته محل را حذف کردیم 
یعنی یک رشته در یک محل خاص که ظرفیت 
نمی‌گرفت را حدف کردیم.علی صدر، معاون امور 
آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور نیز در 
خصوص تکمیل ظرفیت کنکور سراسری ۱۴۰۲ 
توضیح داد: فعلا برنامه‌ای برای تکمیل ظرفیت 
نداریم چرا که برای این کار وقت نداریم و نتایج 
نهایی پذیرفته شدگان قرار است ۱۵ مهر اعلام 
شود البته اگر شرایط ایجاب کند این اقدام را 
انجام می‌دهیم.وی در خصوص تکمیل ظرفیت 
در دانشگاه آزاد اسامی هم اظهار کرد: ما تنها 
رشته‌های پزشکی دانشگاه آزاد نظیر پزشکی، 
دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی را پذیرش 
می‌کنیم و سایر رشته‌ها را گزینش نمی‌کنیم و 
آزمون را برگزار کردیم و اطلاعات را به دانشگاه 
دادیم و همه اقدامات به غیر از این ۴ رشته در حوزه 
خودشان انجام می‌شود، اگر آن‌ها تصمیم‌های 
مجزایی بر اساس مصوبات قانونی داشته باشند، 

خودشان عمل می‌کنند و ما وارد نمی‌شویم.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( خبر داد؛
برنامه‌ریزی برای خانه‌دار 

 شدن همه مددجویان 
تا پایان سال

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( درباره 
تأمین مسکن مددجویان، اظهار داشت: ما 
با استفاده از تجربه بیش از ۴۰ سال کمیته 
امداد برای توانمندسازی ۳ رکن اساسی را 
شامل، اشتغال، مسکن و خودباوری و خود 
اتکایی تعریف کردیم. لذا در بسته‌های حمایتی 
موضوع مسکن اهمیت.مرتضی بختیاری گفت: 
بر اساس تفاهم نامه بزرگی که در زمان آقای 
فتاح با سپاه صورت گرفت ابتدا قرار شد ۱۰ 
هزار مسکن برای مددجویان تأمین شود که به 
دلیل نوسانات ارزی این تعداد به ۶۵۰۰ واحد 
رسید و طی سال‌های ۹۹، ۱۴۰۰ و شش ماهه 
۱۴۰۱ تحویل مددجویان کمیته امداد که 
قبلًا شناسایی شده بودند، شد.همچنین برای 
تأمین ۱۰ هزار واحد دیگر هم توافقی با بنیاد 
مستضعفان در زمان آقای فتاح صورت گرفت که 
۹ هزار واحد تا شهریور امسال تحویل مددجویان 
می‌شود.البته ابلاغ کرده‌ایم هر خانه‌ای که آماده 
می‌شود بلافاصله در اختیار مددجویان قرار گیرد 
و زمانی بعد به صورتی رسمی در مناسبتی مورد 
بهره برداری قرار خواهد گرفت.بختیاری گفت: 
تأمین ۴۰ هزار واحد مسکونی هم طی توافق با 
سازمان بسیج سازندگی در دستور داشتیم که 
طی برنامه‌های صورت گرفته طی دو سال و تا 
پایان امسال باید به اتمام برسد.وی اعلام کرد: 
۱۴ اسفند سال قبل با حضور رئیسی بیش از ۲۶ 
هزار واحد مورد بهره برداری قرار گرفت و آنجا 
قول دادیم تا پایان ۱۴۰۲ در استان‌های سراسر 
کشور مددجوی بدون مسکن نداشته باشیم. 
البته اتفاقاتی افتاد و مقداری دست ما را حوزه 
اعتبارات بست.مجلس این موضوع را تصویب و 
شورای نگهبان هم آن را تأیید کرد که ردیف 
بودجه ۱.۵ میلیارد یورویی در اختیار قرارگاه 
امام حسن برای محرومیت زدایی، بهبود 
راه‌های روستایی و تأمین مسکن مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی قرار گیرد. ولی زمانی 
که این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام رفت با اختلاف یک نفر رأی نیاورد و از 
بودجه ۱۴۰۲ حذف شد.این موضوع سبب 
شد به لحاظ مالی دچار مشکل شویم ولی 
در تلاش هستیم با کمک خیرین، رئیس 
جمهور و انجام پیگیری‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ 

مددجوی بدون مسکن نداشته باشیم.



گوناگون
w w w . r o o z g a r p r e s s . i r گوست 2023دوشنبه 30 مرداد 1402  شماره پیاپی 2458 4 صفر  1445   21 آ

 صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک                   جانشین مدیرمسئول:  سجاد ملک                زیر نظر شورای سردبیری                                 عضو تعاونی مطبوعات کشور                                    شماره پیاپی: 2458                

احمدی داود   : آرا  صفحه  فرد          کاظمیان  سعیده  انرژی:  و  نفت  فرد           کاظمیان  مریم  جامعه:  یوسفی         بهاره  گوناگون:  و  اقتصاد  جعفری            بصیرت  سیاست:   

   66915268  -  66917312 تلفن:                        1418844678 کدپستی:                         17 واحد   -   275 پاک   - نصرت  تقاطع   - شمالی  جمالزاده  خیابان   - اسامی  انقاب  میدان   - تهران  آدرس:   

            ۱ پ  یاسمن-  کوی  جنوبی-  نیشابوری  عطار  خ  پیشقدم-  میدان   : تبریز دفتر                66791365  -  66 گل‌آذین  چاپ:  و  لیتوگرافی                02166126139 دورنگار:   

شهردار شهمیرزاد گفت: یکی از دغدغه‌های مردم شهمیرزاد 
بحث ساخت و سازهای غیر مجاز است.

شعیب رضایی در نشست خبری با خبرنگاران  اظهار کرد: 
روی کار آمدن دوره ششم شورا و مدیریت شهری و ابلاغ 
طرح جامع تصمیم گرفتیم مجوز ساخت طبقه اضافه خارج 
از طرح به مردم داده نشود و شهرداری شهمیرزاد جلوی 
درخواست غیرقانونی گروه‌ها و افراد و سازندگانی که ممکن 
بود وابسته به گروه‌های قدرت و ثروت باشند را گرفته 
 و یک نفر یک طبقه اضافه خارج از طرح جامع احداث 

نکرده است.
وی افزود: جهت کنترل ساخت و سازها جرایم را افزایش 
دادیم تا جلوی تخلف گرفته شود و تخلف به لحاظ ماهیت 
و کمیت نسبت به سال‌های گذشته کاهش پیدا کرده است.

شهردار شهمیرزاد در خصوص بهره مندی شهرداری از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان در حوزه مدیریت شهری، 
اظهار داشت :در راستای حمایت و بکارگیری شهرداری از 
فعالان دانش بنیانی سال گذشته فراخوانی صادر و از فعالان 

شرکت‌های دانش بنیان درخواست کردیم تا طرح‌های خود 
در حوزه خدمات شهری را به شهرداری ارائه دهند.

وی گفت: پس از این فراخوان ، طرحی در حوزه فضای سبز 
از سوی یکی از محققان ارائه شد که یک کود جاذب حیوانی 
با ترکیبی منحصر بود که پس از تحقیق شهرداری در مورد 
این محصول از فرد محقق در خصوص دفاع از کیفیت این 

کود دعوت به عمل آمد.
رضایی افزود: یکی از مزایای این محصول این است که با 
این کود درختان مثمر تا ۹ هفته و غیر مثمر تا یک ماه نیاز 

به آبیاری ندارند.
شهردار شهمیرزاد تصریح کرد :با توجه به مشکل کمبود 
آب اگر درختان و گیاهان سطح شهر تحت پوشش این کود 
ترکیبی قرار گیرند گامی موثر در راستای صرفه جویی در 
مصرف آب کشاوزی است. وی گفت :همچنین قرار شد در 
سه موضوع آسفالت، سنگ فرش، موزاییک فشرده و شهر 
هوشمند با شرکت‌های دانش بنیان همکاری داشته باشیم. 
شهردار شهمیرزاد همچنین به چند اتفاق مثبت در دوره 

ششم مدیریت شهری که در حال اجراست اشاره کرد و گفت: 
در سال ۱۴۰۲ شهرداری و شورای اسلامی شهمیرزاد تلاش 
کردند تأمین و ایجاد زیرساخت‌ها را با هدف جذب گردشگر و 
ماندگاری مسافر در دستور کار قرار دهند و یکی از اقداماتی 
که دراین راستا آغاز و در حال انجام است احداث مجتمع 
تفریحی توریستی پارک کوهستان است. رضایی با اشاره به 
ضرورت افزایش ایجاد سرانه فضای سبز، گفت: احداث پارک 
بزرگ هفت هکتاری فرهیختگان از دیگر اقدامات شورا و 
شهرداری شهمیرزاد در این حوزه است و تلاش می‌کنیم 

دهه فجر فاز اول به بهره‌برداری برسد. 
شهردار شهمیرزاد بیان کرد: در راستای مدیریت بهینه مصرف 
آب کشاورزی حدود 6 هزار متر از فضای سبز شهمیرزاد تحت 
پوشش سیستم آبیاری قطره‌ای رفته است تا گامی در جهت 
مصرف بهینه آب و جلوگیری از هدر رفته آب باشد. رضایی 
بیان کرد: در حوزه فرهنگی و اجتماعی طی ۵ ماه ابتدایی 
سال جاری ۴ رویداد مهم در شهمیرزاد برگزار شد که استقبال 

خوبی از آن شد.

ساخت و سازهای غیر مجاز از دغدغه‌های جدی مردم شهر شهمیرزادساخت و سازهای غیر مجاز از دغدغه‌های جدی مردم شهر شهمیرزاد
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آگهی تجدید  مناقصه عمومی یک مرحله ای
همراه با ارزیابی کیفی)یکپارچه(

پروژه احداث پارک و سرویس بهداشتی جنب پل عاقلیه

رضا زنده دل- شهردار لاهیجان

شهرداری لاهیجان براساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد پروژه احداث پارک و سرویس بهداشتی جنب پل عاقلیه را با برآورد اولیه بمبلغ 
زیابی کیفی  15/848/698/607 ریال را براساس فهرست بهای سال 1402 و با استفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه عمومی همراه با ار
)یکپارچه( به شرکتهای واجد شرایط دارای حداقل پایه )5( رشته ابنیه و دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی از طریق درگاه سامانه 

www.setadiran.ir واگذار نماید. آدرس:  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با واریز مبلغ 2/000/000 ریال به حساب 

شماره 1610338972 درآمد شهرداری )بانک ملت( از روز سه شنبه مورخ 1402/5/31 لغایت روز سه شنبه مورخ 1402/6/7 اقدام نمایند.
-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان جهت شرکت در مناقصه مبلغ 792/434/930 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما )با اعتبار سه 

ماه( یا واریز به حساب سپرده شماره 0105200887002 نزد بانک ملی اقدام نمایند.
-سپرده نفرات اول تا سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد.

چنانچه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط خواهد 
شد. -آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها در سامانه دولت )ستاد( تا ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1402/6/26 میباشد. تبصره:متقاضیان میبایست جهت 
ارائه تمامی اسناد از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند،ضمنا شرکت کننده میبایست محتوی پاکت ضمانت نامه را بصورت درب بسته تا زمان 
اعام شده به کارفرما )دفتر امور پیمان و رسیدگی(تحویل نماید. -تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارائه شده با حضور شرکت کنندگان )همراه با معرفی نامه(روز 
دوشنبه مورخ 1402/6/27  راس ساعت 10 صبح به آدرس: لاهیجان-بلوار امام رضا)ع(-میدان گلستان-ساختمان ستادی شهرداری خواهد بود.-هزینه درج آگهی 
به عهده برنده مناقصه میباشد. -شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار میباشد. -سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید گردیده است و 
متقاضیان میبایست جهت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده مراجعه نمایند. -پیشنهادهای فاقد سپرده و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد. 

دارا بودن حداقل پایه )5( رشته ابنیه الزامی میباشد.               
14    نوبت اول:1402/5/30 
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آگهی مزایده های  
شماره- 402/5 م ز -402/6 م ز 

این شرکت در نظر دارد موارد زیر را  از طریق مزایده به فروش برساند. لذا داوطلبان حقیقی 
ــاب  ــه حس ــال ب ــغ 500.000 ری ــز مبل ــه  واری ــبت ب ــت نس ــی بایس ــده م ــده در مزای ــرکت کنن ــی  ش و حقوق
شماره  0102403497008بانک صادرات شعبه میدان امام )ره(  به نام شرکت توزیع نیروی برق 
استان بوشهر اقدام و برای خرید اسناد از تاریخ  1402/6/1 لغایت 1402/6/6  به سایت اینترنتی 

www.setadiran.ir  )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( مراجعه نمایند.
مزایده گران می بایست جهت شرکت در مزایده، اسناد را از طریق سامانه ستاد بارگذاری و عاوه 
بر بارگذاری الزاماً نسبت به ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی )تضمین شرکت در مزایده( و 
ر به امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اقدام  تحویل در ساعت و تاریخ مقر

نمایند.

 شمارهردیف
 تاریخ و ساعتشماره فراخوانمبلغ تضمینموضوع مزایدهمزایده

بازگشایی

402/5 م ز1
 فروش  30.000 کیلبو گرم سیم مس،

 9.370 کیلبو گرم کابل مس و  740 کیلبو
گرم شمش مسی اسقاط

5.257.000.000۱۰۰۲۰۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰51402/6/20  
ساعت 9:30

402/6 م ز2
 فروش 40.000 کیلوگرم سیم آلومینیوم

 اسقاط و 17.500 کیلوگرم کابل
آلومینیوم اسقاط

2.521.000.000۱۰۰۲۰۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰61402/6/20  
ساعت 10

کت الف : 9 صبح تاریخ 1402/6/20   آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تحویل فیزیکی پا
هزینه درج آگهی بعهده برنده مزایده می باشد.

ر در فراخوان  به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقر
واصل میشود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 مدیر تدارکات و انبارها                                                            مدیر  روابط عمومی         
شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر                                شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر
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ی توان ژ شرکت توسعه منابع انر

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد دستگاه قالب 200sb12 مورد نیاز خود را با شرایط زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی و از شرکت های 
واجد شرایط تدارک نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت های مربوط به مناقصه برابر روش زیر اقدام نمایند.

*ارائه ضمانتنامه بانکی معادل 5 درصد مبلغ پیشنهادی در پاکت دربسته * ارائه سابقه فعالیت، اساسنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل 
اعضای هیات مدیره * تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 5 روز از انتشار آگهی * آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : ساعت 15 روز ده‌ام 
از انتشار آگهی * بهای اوراق مناقصه: مبلغ 500/000 ریال واریز به حساب جاری طلایی 1177800626802 بانک سپه شعبه شهید چمران بنام شرکت 
توسعه منابع انرژی توان * محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادات: خیابان پاسداران، نرسیده به میدان نوبنیاد، ابتدای بزرگراه شهید بابایی، شرکت 
توسعه منابع انرژی توان، معاونت بازرگانی* به پیشنهادهایی که فاقد سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و پیشنهاد هایی که پس از انقضای مهلت مقرر 
در آگهی واصل شود مطلقاٌ ترتیب اثر داده نخواهد شد.*شرکت توسعه منابع انرژی در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.* قیمت های ارائه شده 
فقط به صورت تحویل در مقصد )CPT)، (CFR( و یا )FOB( و بصورت ارزی مورد قبول خواهد بود. * سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد 

مناقصه مندرج می باشد.* تلفن هماهنگی: 02122586221

گهی: 1549564 آ م الف 2022شناسه 

نوبت ++
++ مرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 40239


